



میزان ذخایر گوشت
کشور بالا است



ناترازی انرژی، مانع از رشد
۱۳ درصدی بخش معدن

صفحه ۶

صفحه ۳

سال بیستم . شماره ۵۵۹۰ . ۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان .

www.as-re-eghtesad.com @asreeghtesad asre_eghtesad asre_eghtesaad

رهبر انقلاب:

با تخریب جنگل ها و تبدیل کاربری اراضی کشاورزی مقابله شود

صفحه ۲

در نشست با فعالان حوزه اقتصاد دیجیتال؛

دستور رئیس جمهور برای رفع موانع و مشکلات شرکت های استارتاپی و تسهیل فعالیت

همین صفحه

عراقچی:

ایران امنیت خود را نمی خرد، بلکه می سازد

صفحه ۲



آغاز صادرات گاز ترکمنستان به ترکیه از مسیر ایران

در دیدار با مدیران مرکز مدیریت راهبردی افتا نهاد ریاست جمهوری مطرح شد

تاکید عارف بر تربیت، جذب و نگهداشت نیروی انسانی نخبه در حوزه امنیت سایبری

نهادهای مرتبط و اعتماد نظام بود که البته مسئولیت اجرای دقیق این سند را سنگین تر می کرد.

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به دلیل ماهیت ارزشی خود همواره در تیرس هدف حملات دشمنان و نظام استکباری قرار گرفته است، به برخی از حملات سایبری به کشور در سال های اخیر اشاره و تصریح کرد: اهمیت سند افتا برای ارائه و تبیین راهکارهای حفظ و ارتقای امنیت فضای مجازی و سایبری به عنوان مسئله حیاتی در دفاع از کشور بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته است.

عارف با اشاره به نیروی انسانی متخصص و نخبه ایرانی در حوزه امنیت فضای مجازی و سایبر گفت: تربیت، جذب و نگهداشت نیروی انسانی نخبه در حوزه امنیت سایبری یکی از وظایف مهم و اساسی وزارتخانه ها و دستگاه های امر است. وی با اشاره به منویات و تاکیدات مقام معظم رهبری در خصوص توسعه علم و فناوری به ویژه فناوری های نو ظهور و پیشرفته، ادامه داد: پیشتازی در علم و فناوری و دانش در بیانیه گام دوم انقلاب، نشانگر اهمیت و اولویت فناوری و دانش برای تمام ارکان کشور و نظام است که باید با اجماع، همکاری و هماهنگی بین دستگاهی، توسعه علم و فناوری در دستور کار کشور قرار گیرد.

عارف با تاکید بر اینکه توسعه علم و فناوری نباید تنها مختص داخل کشور باشد، بلکه رویکرد همکاری های منطقه ای به ویژه در پیمان ها و سازمان های منطقه ای و همچنین قاره آفریقا در زمینه دیپلماسی علمی و فناوری سیاست خارجی جمهوری اسلامی حائز اهمیت اساسی است، تصریح کرد: بسیاری از کشورهای منطقه به دلیل اشتراکات فراوان فرهنگی و تاریخی آماده همکاری و بهره گیری از تجارب جمهوری اسلامی ایران در زمینه امنیت سایبری هستند.

معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: امروز کشورهای منطقه احساس می کنند که می توانند بهتر و گسترده تر با یک قدرت سوم همانند جمهوری اسلامی ایران در کنار قدرت های شرق و غرب در زمینه امنیت فضای سایبری همکاری کنند. وی همچنین با اشاره به پیشنهاد تشکیل شورایی در زمینه سند افتا و امن سازی «فضای تولید و تبادل اطلاعات» ادامه داد: نیازمند هماهنگی بالای دستگاه ها به ویژه با صنعت و بخش خصوصی هستیم تا در یک تقسیم کار و اجماع ملی و با همکاری شورای فضای مجازی و انجمن های مرتبط با امنیت سایبری بتوان این شورا را هرچه زودتر تشکیل داد.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره بر ضرورت گسترش همکاری های علمی و فناورانه جمهوری اسلامی ایران با کشورهای منطقه و همچنین قاره آفریقا، به نیروی انسانی متخصص و نخبه ایرانی در حوزه امنیت سایبری گفت: جوانان نخبه ایرانی در زمینه علم و فناوری به ویژه امنیت سایبری پیشتاز هستند و باید از این ظرفیت برای توسعه همکاری های ایران با سایر کشورهای منطقه و در سطح بین المللی با توجه به ارتقای جایگاه ایران در سازوکارهای منطقه ای استفاده کامل کرد.

به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در دیدار با مدیران «مرکز مدیریت راهبردی افتا» نهاد ریاست جمهوری با اشاره به فعالیت های فنی و علمی شایسته و ارزنده دستگاه های مرتبط با فضای مجازی در طول دهه های گذشته تصریح کرد: دانشجویان و جوانان نخبه همواره با رغبت برای همکاری با دستگاه ها و نهادهای مرتبط با امنیت فضای مجازی و سایبر، فعالیت کرده اند که این نشانگر اعتماد و جایگاه ویژه و بالای این نهادها در بین آحاد جامعه و به ویژه نخبگان برای حفظ و ارتقای امنیت کشور است که خوشبختانه پایه گذاری های بسیار خوب و مناسبی در بخش های فنی امور مرتبط با تضمین امنیت سایبری در کشور در طول سالیان گذشته به عمل آمده است.

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دانشگاه ها و مراکز علمی و همچنین دانشجویان نخبه همکاری های بسیار کلیدی و محوری در تاسیس و ادامه کار نهادهای مرتبط با امنیت فضای سایبری همانند انجمن رمز داشته اند، گفت: همکاری های علمی نهادهای مرتبط با امنیت فضای سایبر با دانشگاهیان همواره سازنده و بسیار تاثیرگذار در حفظ و ارتقای امنیت فضای سایبری کشور بوده است.

عارف با اشاره به مراحل اولیه تدوین و تصویب «سند افتا» در دولت هشتم، افزود: سند افتا به عنوان سند راهبردی ملی بود که وظایفی را برای وزارتخانه ها و نهادهای حاکمیتی کشور در زمینه امن سازی «فضای تولید و تبادل اطلاعات» تعیین می کرد. به همین دلیل هماهنگی های بین دستگاهی و اجماع ملی در کوتاه ترین زمان ممکن و با عنایت ویژه رهبر معظم انقلاب مراحل قانونی خود را طی کرد تا جایی که تمام سیاست های کلی نظام نیز در این سند راهبردی به خوبی دیده شد.

وی خاطرنشان کرد: تصویب و ابلاغ این سند در مدت زمان کوتاه نشانگر یک کار فنی، علمی گسترده و ممتاز بین

در نشست با فعالان حوزه اقتصاد دیجیتال؛

دستور رئیس جمهور برای رفع موانع و مشکلات شرکت های استارتاپی و تسهیل فعالیت

پزشکیان با بیان اینکه تحقق اهداف سند چشم انداز رهبری معظم انقلاب بدون ایجاد تغییر در فکر، مهارت و رفتار ما ناممکن خواهد بود، خاطرنشان کرد: این ما هستیم که انتخاب می کنیم امکانات و منابع کشور بر اساس اولویتهای به کدام سمت هدایت شود، لذا اگر به اهداف بلند سند چشم انداز باور داریم، باید در نوع نگرش ها و عملکردهای خود تغییر ایجاد کنیم.

رئیس جمهور بر تلاش دولت برای ایجاد هماهنگی به منظور ثبات در تصمیم گیری ها و همچنین تامین انرژی مورد نیاز شرکت های فن آور و دیجیتال به عنوان دو مطالبه جدی فعالین این حوزه تاکید کرد و به وزیر ارتباطات و دبیر شورای عالی فضای مجازی دستور داد نسبت به رفع موانع و مشکلات شرکت های استارتاپی و تسهیل فعالیت آنها بیش از پیش اهتمام داشته باشند.

پزشکیان همچنین از دبیر شورای عالی فضای مجازی خواست از هرگونه اقدامی که موجب ایجاد مانع بر سر راه فعالیت شرکت های استارت آپی و همچنین نارضایتی مردم می شود، شدیداً پرهیز و اجتناب شود.

پیش از سخنان رئیس جمهور، هشت نفر از فعالان بخش اقتصاد دیجیتال از جمله علی حکیم جوادی رئیس سازمان نظام صنفی پارانهای کشور، مصطفی امیری مدیرعامل شرکت زرین پال، شهاب جوانمردی مدیرعامل هلدینگ فناپ، سادینا آبابی رئیس کمیسیون فناوری اتاق بازرگانی، کاظم کیال مدیرعامل پیام رسان بله، مسعود طباطبایی مدیرعامل دیجی کالا و علی سرتیپی مدیرعامل فیلم نت به بیان نظرات و دیدگاه های خود در خصوص ضرورت جایگزینی اقتصاد دیجیتال با درآمدهای نفتی با کمک بخش خصوصی، بهبود فضای کسب و کار دیجیتال با قوانین حمایتی، برنامه ریزی برای مهاجرت معکوس نخبگان بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات، پیش بینی پذیر کردن شرایط کشور برای فعالان اقتصاد دیجیتال و سرمایه گذاران، تعامل دولت با استارتاپ ها به صورت ماموریت محور به جای تعامل پروژه محور، ساماندهی مراکز تصمیم ساز و سامانه های متعدد در بخش اقتصاد دیجیتال، توجه به حوزه هوش مصنوعی با استفاده از ظرفیت کشورهای عضو پیمان های منطقه ای و بین المللی، تقویت بدنه کارشناسی دولت در بخش اقتصاد دیجیتال با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و عدم امنیت سازی فضا برای فعالیت شرکت های استارتاپی پرداختند.

رئیس جمهور بر تلاش دولت برای ایجاد هماهنگی به منظور ثبات در تصمیم گیری ها و همچنین تامین انرژی مورد نیاز شرکت های فن آور و دیجیتال به عنوان دو مطالبه جدی فعالین این حوزه تاکید کرد و به وزیر ارتباطات و دبیر شورای عالی فضای مجازی دستور داد نسبت به رفع موانع و مشکلات شرکت های استارتاپی و تسهیل فعالیت آنها بیش از پیش اهتمام داشته باشند.

مسعود پزشکیان عصر سه شنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۳ در نشستی صمیمی با فعالان حوزه اقتصاد دیجیتال که در محل وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد، با بیان اینکه مجموعه اقدامات و فعالیت های استارتاپ ها به نفع مردم و موجب رشد و ارتقای نوآوری و فناوری است، تصریح کرد: ما امروز به دنبال آن هستیم که بر اساس سند چشم انداز ترسیم شده از سوی رهبری معظم انقلاب، نه تنها از کشورهای منطقه عقب نمانیم بلکه در بسیاری از حوزه ها پیشرو باشیم که در این راستا فعالیت شرکت های استارتاپی در بخش اقتصاد دیجیتال در عرصه های مختلف کشور مشکل گشا خواهد بود.

رئیس جمهور با بیان اینکه امروز بنای دولت چهاردهم پشتیبانی، حمایت و تقویت فعالین حوزه اقتصاد دیجیتال با هدف دستیابی به سهم ۱۰ درصدی این بخش از تولید ناخالص داخلی است، تصریح کرد: دولت اصلاح یا تغییر آن دسته از قوانین و مقررات را که موجب تسهیل در فعالیت کسب و کارهای حوزه اقتصاد دیجیتال خواهد شد، وظیفه خود می داند و اساساً اینجا آمده ایم تا بگوییم که ما مقابل شما نیستیم، بلکه در کنار شما هستیم.

پزشکیان همچنین حضور و نقش آفرینی نمایندگان فعالین حوزه اقتصاد دیجیتال در کانون های تصمیم گیر و تصمیم ساز را بسیار موثر دانست و گفت: در سمینارها و همایش هایی که در حوزه اقتصاد دیجیتال برگزار می شود نیز ضروری است نمایندگانی از بخش های قانون گذاری در این حوزه حضور داشته باشند تا مطالبات، تقاضاها و دغدغه های فعالین اقتصاد دیجیتال لحاظ شود.

رئیس جمهور با اشاره به برنامه ریزی دولت برای استفاده از ظرفیت های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در زمینه رفع ناترازی ها اظهار داشت: شما شرکت های استارتاپی می توانید با کمک به دولت در بخش مدیریت داده ها، به حذف ریشه های فساد و تبعیض و ایجاد شفافیت و سلامت در اداره امور کشور نقش آفرین باشید.

در جلسه هیأت دولت مصوب شد؛ تعیین سازوکار تسویه بدهی دولت به بانک‌ها از طریق بانک مرکزی

هیأت دولت در جلسه امروز خود تعیین سازوکار تسویه بدهی دولت به بانک‌ها از طریق بانک مرکزی را تصویب کرد.

به گزارش عصر توسعه از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، جلسه هیأت دولت صبح روز چهارشنبه به ریاست مسعود پزشکیان و با حضور اعضا برگزار شد. در این جلسه علاوه بر طرح موضوعات جاری کشور توسط وزرا، حسین افشین معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، گزارش کاملی از عملکرد شش ماهه این معاونت و طرح و برنامه‌های آتی این بخش ارائه داد.

تعیین سازوکار تسویه بدهی دولت به بانک‌ها از طریق بانک مرکزی

در جلسه روزگشته هیأت دولت همچنین «تعیین ساز و کار تسویه بدهی دولت به بانک‌ها از طریق بانک مرکزی»، «شمول قانون تامین اجتماعی به کارفرمایان فاقد بیمه بازنشستگی»، «کاهش معافیت کارفرمایان موضوع قانون معافیت از پرداخت سهم بیمه کارفرمایان دارای حداکثر پنج نفر کارگر مصوب سال ۱۳۶۱ و اصلاحات بعدی آن» و «آیین‌نامه اجرایی جزء شش بند الف ماده ۶۹ قانون برنامه هفتم پیشرفت» در خصوص موضوع نحوه ارسال اسناد الکترونیک سلامت و راهکار مدیریت شرایط اضطراری (نظیر وقوع حوادث قهری و قطع اینترنت) به تصویب رسید. همچنین در اجرای مصوبه یکصد و هجدهمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در ۸ اسفند ۱۴۰۳، به وزارت امور اقتصادی و دارایی اجازه داده شد، سازاد بر سقف بودجه سال جاری و در چارچوب مقررات ذیربط، با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه کشور، نسبت به انتشار ۲۰ هزار میلیارد تومان اوراق مالی اسلامی به ذینفعی سازمان تامین اجتماعی اقدام کند.

ساعت کاری کارکنان به ۴۰ ساعت در

هفته کاهش یافت

طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی، ساعت کاری کارکنان به ۴۰ ساعت در هفته کاهش یافت. نمایندگان مجلس در جلسه علنی روز (چهارشنبه) جهت رفع ایراد شورای نگهبان، تبصره ۴ لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری را اصلاح و تصویب کردند.

طبق این مصوبه، در تمامی قوانین و مقرراتی که از مبنای ۴۴ ساعت کار در هفته و ۱۷۶ ساعت کار در چهار هفته متوالی استفاده شده است، از جمله قانون کار مصوب ۲۹/۰۸/۱۳۶۹ مجلس شورای اسلامی با اصلاحات و الحاقات بعدی، از تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون به ترتیب به ۴۰ ساعت در هفته و ۱۶۰ ساعت کار در چهار هفته متوالی اصلاح می‌شود.

کاهش ساعات کاری، موجب کاهش حقوق و دستمزد مزایای قانونی کارکنان موضوع این تبصره نمی‌گردد. قراردادهای خصوصی که تا پیش از تصویب این قانون منعقد شده است تا پایان مدت قرارداد مشمول حکم این تبصره نمی‌باشد.

اجرای حکم این تبصره در خصوص دستگاه‌هایی که مستقیماً تحت نظر مقام معظم رهبری است منوط به اذن معظم‌له می‌باشد.

روایت آسوشیتدپرس از مرگ کودکان غزه به دلیل سرما و کمبود تجهیزات پزشکی

آسوشیتدپرس به نقل از منابع و سازمان‌های بین‌المللی گزارش داد: قطع مواد غذایی، سوخت، دارو و سایر منابع از سوی اسرائیل برای ساکنان غزه، قیمت‌ها را در این باریکه افزایش داده است. به گزارش ایسنا، براساس این گزارش، سازمان‌های بشردوستانه در تلاش هستند تا ذخایر رو به کاهش را بین آسیب پذیرترین جمعیت در نوار غزه توزیع کنند. مشاور ارتباطات در شورای نیروی برای آوارگان اعلام کرد: در زمان توقف کمک‌ها، چادر در غزه وجود ندارد و کمک‌های فاز ۱ آتش‌بس برای رفع نیازها کافی نیست. طبق گزارش آسوشیتدپرس، مشاور ارتباطات شورای نیروی افزود: کودکان در غزه به دلیل سرما و کمبود تجهیزات پزشکی جان خود را از دست می‌دهند.

در این گزارش آمده است یونیسف نیز اعلام کرد: ذخایر کافی برای توزیع کردنشان در غزه وجود ندارد و نتیجه مسدود شدن کمک‌ها فاجعه بار خواهد بود. طبق این گزارش، یونیسف افزود: ما ۲۲ هزار و ۵۰۰ چادر در انبارهای خود در اردن پس از بازگرداندن محموله در پی ممنوعیت ورود آن داریم.

رهبر انقلاب:

با تخریب جنگل‌ها و تبدیل کاربری اراضی کشاورزی مقابله شود



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با هشدار نسبت به قطع درختان و تبدیل کاربری اراضی کشاورزی افزودند: قطع درختان به جز در موارد فنی و ضروری یک ضرر و خطر است.

رهبر انقلاب اسلامی پیش از ظهر روزگشته، همزمان با روز درختکاری سه اصله نهال غرس کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بعد از کاشت این نهال‌ها، درختکاری را اقدامی سودآور، آینده‌نگری و تولید ثروت برشمردند و با تاکید بر لزوم توجه جدی به نهضت ملی درختکاری که سال گذشته در دولت شهید رئیسی آغاز شد، گفتند: همه مردم در موضوع درختکاری به‌عنوان یک عمل صالح و حسنه مشارکت داشته باشند تا با افزایش درختان، محیط زندگی و زیست طراوت و صفا پیدا کند.

رهبر انقلاب اسلامی اقدام هر ساله خود برای کاشت نهال را یک اقدام نمادین جهت یادآوری این نکته دانستند که کاشت درخت فقط مربوط به سن جوانی نیست و همه افراد در سنین مختلف باید به سمت این کار مهم و بزرگ و لازم و زیبا شوق و انگیزه پیدا کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تاکید بر اینکه درختکاری یک سرمایه‌گذاری سودآور از جهات مختلف و تولید ثروت است، افزودند: کاشت درخت با هر انگیزه‌ای چه برای بهره‌مندی از میوه درختان مثمر و چه

هستند.

رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر لزوم جدی گرفته شدن نهضت ملی درختکاری که در دوره شهید رئیسی آغاز شد، گفتند: این طرح که سال گذشته آغاز شد و همچنان ادامه دارد نشان می‌دهد که کاشت یک میلیارد درخت در چهار سال عملی است و دستگاه‌های دولتی باید به مردم در این زمینه کمک کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با هشدار

برای استفاده از چوب درختانی که چوب آنها با ارزش است، یک اقدام کاملاً سودآور است که در آن ضرر وجود ندارد.

ایشان درخت و کشتزارها را عامل سلامت هوا دانستند و با تاکید بر اهمیت بالای محیط زیست، خاطرنشان کردند: درختان و گیاهان رویشی علاوه بر بهبود هوا موجب طراوت محیط زندگی و محیط زیست و طراوت روحی انسان‌ها نیز می‌شوند زیرا درختان و گیاهان چشم‌نواز و دل‌نواز

عراقچی:

ایران امنیت خود را نمی‌خرد، بلکه می‌سازد

برد.

وقتی سیاست داخلی بر دیپلماسی سایه می‌اندازد

یکی از مهم‌ترین نکاتی که این مشاجره آشکار کرد، تداخل شدید سیاست داخلی و سیاست خارجی در ایالات متحده است. ترامپ و ونس، در حالی که باید با چالش‌های بین‌المللی سر و کار داشته باشند، درگیر سیاست داخلی پرتنش هستند.

انتخابات، رقابت‌های حزبی، و فشارهای داخلی، باعث شده است که بسیاری از تصمیمات کلان دیپلماتیک، به‌جای منافع استراتژیک، تحت تأثیر معادلات داخلی قرار گیرد. این وضعیت، نه فقط برای آمریکا، بلکه برای متحدانش نیز چالش‌برانگیز خواهد بود، چراکه دشواری پیش‌بینی‌پذیری سیاست خارجی ایالات متحده، در چنین شرایطی افزایش می‌یابد.

ایران؛ مسیر حکمت و تدبیر، انتخاب آگاهانه استقلال

در این فضای آشفتگی، جمهوری اسلامی ایران با دقت و تدبیر، تحولات را بررسی می‌کند. آشفتگی در سیاست بین‌الملل، همواره به زیان ثبات و امنیت جهانی است.

ایران، برخلاف بسیاری از بازیگران که درگیر تنش‌های کلانی و سیاست‌های شتاب‌زده هستند، همواره بر اصولی تاکید داشته که محور آن، استقلال، احترام متقابل و اجتناب از ورود به گفتمان‌های غیرسازنده است.

اما استقلال ایران یک تصادف یا نتیجه شرایط تحمیلی نیست؛ بلکه یک انتخاب آگاهانه، یک تصمیم استراتژیک و یک اصل تغییرناپذیر در سیاست خارجی کشور بوده است.

شرق اروپا می‌نگریستند، اکنون با پرسش جدیدی روبه‌رو هستند: آیا واشنگتن همچنان قدرت و اراده لازم برای هدایت جبهه متحد غرب را دارد؟

مسکو؛ نظاره‌گر یا طراح

این اتفاق، در مسکو با دقت دنبال شده است. روسیه همواره بر این باور بوده که اتحاد غربی، شکننده و پرتنش است. مشاجره اخیر در کاخ سفید، برای کرملین، تأییدی بر این روایت است که جبهه مقابل، بیش از آنچه تصور می‌شود، دچار تزلزل است. اما فراتر از این، مسکو دیگر صرفاً یک نظاره‌گر منفعل نیست. جنگ اوکراین و تحولات اخیر، فرصتی برای روسیه فراهم کرده است که در جبهه‌های مختلف، بازی خود را با دقت بیشتری طراحی کند. از یک‌سو، همکاری به‌عنوان یک بازیگر مستقل و چه به‌عنوان یک مهره در صفحه شطرنج قدرت‌های جهانی، حالا نشان داده است که حتی متحدان کوچک هم برای حفظ شأن و جایگاه خود هزینه می‌پردازند.

و معاونش تبدیل شده است. ترامپ و ونس، در برابر چالشی واقعی قرار گرفته‌اند: آیا قادر خواهند بود در شرایطی که جنگ، منافع بسیاری از بازیگران را درگیر کرده، تعهدات خود را عملی کنند؟ اوکراین؛ از وابستگی تا سرکشی یکی از پیام‌های مهم این مشاجره، تغییر در جایگاه اوکراین در معادلات قدرت است. زلنسکی، در روزهای آغازین جنگ، بیش از هر زمان دیگری به کمک‌های غربی متکی بود. اما امروز، او در قلب کاخ سفید، در برابر رئیس‌جمهور آمریکا می‌ایستد و پاسخ تندی می‌دهد.

این نشانه‌ای از آن است که حتی کشورهایی که سال‌ها از واشنگتن حمایت گرفته‌اند، دیگر نمی‌پذیرند که از بالا به آن‌ها نگریسته شود. اوکراین، چه به‌عنوان یک بازیگر مستقل و چه به‌عنوان یک مهره در صفحه شطرنج قدرت‌های جهانی، حالا نشان داده است که حتی متحدان کوچک هم برای حفظ شأن و جایگاه خود هزینه می‌پردازند.

اروپا و سایه شکاف‌های جدید

سؤال بزرگ دیگر، واکنش اروپا است. آیا این قاره، همچنان در حمایت از اوکراین یکپارچه خواهد ماند؟ یا این مشاجره، شکاف‌های عمیق‌تری را در جبهه غربی نمایان خواهد کرد؟ فرانسه، آلمان، و دیگر متحدان اروپایی از ابتدا موضعی محتاطانه‌تر در قبال جنگ اوکراین اتخاذ کرده بودند. اختلافات در سیاست‌های دفاعی و امنیتی، از همان ابتدا وجود داشت.

حالا، با درگیری لفظی رهبران کاخ سفید و زلنسکی، این اختلافات به‌وضوح نمایان شده است. اروپایی‌ها، که از همان ابتدا با احتیاط بیشتری به تحولات

خبر

یک مقام مسئول:

۲ چالشی که ۶ هزار واحد صنعتی را راکد کرده است

معاون سازمان صنایع کوچک با بیان اینکه ۶ هزار واحد صنعتی در شهرک ها راکد است، گفت: دو چالش اصلی صنایع کوچک تامین نقدینگی و بازار است که بعضاً منجر به تعطیلی واحدها نیز شده است.

طهمورت لاهوتی در گفتگو با مهر درباره تعداد واحدهای صنعتی راکد اظهار کرد: در حال حاضر ۶ هزار واحد صنعتی راکد در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور وجود دارد.

۲ مشکل اصلی صنایع کوچک

وی درباره عمده مشکلات صنایع کوچک که منجر به تعطیلی این واحدها می‌شود، اظهار کرد: مشکلات واحدهای صنعتی به صورت کلی در ۱۰ سرفصل دسته بندی شده است اما عمده چالش صنایع مربوط به تامین نقدینگی می‌شود که آن هم ناشی از فرار و تشییب‌های اقتصادی کشور است.

معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران افزود: به نوعی با افزایش قیمت ارز، ارزش منابع مالی در اختیار یک واحد صنعتی برای سرمایه در گردش کاهش می‌یابد و طبیعتاً ماده اولیه کمتری می‌تواند بخرد که این مسئله روی روند تولید تأثیر می‌گذارد و در صورت تشدید این شرایط منجر به تعطیلی بنگاه می‌شود.

وی تصریح کرد: مشکل عمده بعدی مربوط به بازار می‌شود؛ طبیعتاً وقتی در شرایط تحریمی قرار داریم و بازار تجارت بین‌المللی رونق کافی ندارد، باید بازار داخل بتواند به توسعه فعالیت واحدهای تولیدی کمک کند. از سویی دیگر کاهش ارزش پول ملی نیز که منجر به افت قدرت خرید مردم شده که باعث می‌شود بازار داخلی برای واحدهای صنعتی کوچک شود.

لاهوتهی افزود: مسائل دیگری همچون تکنولوژی، تامین زیرساخت‌ها، مسائل مدیریتی و بحث‌های تخصصی دیگر جزو مشکلات واحدهای صنعتی است اما تامین نقدینگی و بازار دو مشکل اصلی واحدهاست که فراوانی زیادی دارد.

تأمین سرمایه از طریق بورس

معاون سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران درباره اینکه برای تسهیل تامین نقدینگی واحدها تدبیری اندیشیده شده است، گفت: تسهیلاتی تحت عنوان تامین سرمایه در گردش از طریق نظام بانکی وجود دارد اما دنبال این هستیم واحدهایی که به لحاظ حجم مالی بزرگ هستند را به سمت بازار سرمایه و واحدهای خرد را به سمت بانک‌ها هدایت کنیم.

لاهوتهی تصریح کرد: البته در حال حاضر نیز واحدهایی که شرایط بورس را دارند از همانجا تامین سرمایه می‌شوند که تامین سرمایه مطمئن‌تری هم است و سودی هم نمی‌دهند به اضافه اینکه در فرایند گردش مالی بورس دستاوردهای مالی بیشتری هم به دست می‌آورند.

رئیس شورای تأمین دام کشور:

میزان ذخایر گوشت کشور بالا است



گله‌های کشتاری، سخت‌تر خواهد شد.

افزایش ذخایر گوشت منجمد و کاهش تقاضا برای دام داخلی

وی با اشاره به میزان بالای ذخایر گوشت منجمد گوساله و گوسفند در بازار، گفت: با توجه به اینکه میزان زیادی گوشت منجمد در بازار موجود است، جذب سریع آن دشوار شده و بسیاری از مصرف‌کنندگان و صنوف نیز به سمت مصرف گوشت منجمد تمایل دارند. همین موضوع موجب کاهش تقاضا برای دام داخلی شده است.

پوریان بر لزوم برنامه‌ریزی جهت ایجاد شرایط مناسب برای تولید داخلی تأکید کرد و افزود: در حالی که ستاد تنظیم بازار برای کنترل قیمت و تنظیم بازار، واردات گوشت را در دستور کار قرار داده و امسال حدود ۱۸۰ هزار تن گوشت وارد کشور شده است، لازم است که در بخش گوسفند و گوساله، هرکدام حدود ۱۰۰۰ تن به‌صورت ناخالص صادر شود تا بخشی از تولیدات نر کشتاری که سن و حجمشان افزایش یافته، جذب بازارهای خارجی شود و به تولید داخل کمک کند.

ضرورت صادرات دام برای حفظ

استمرار تولید

رئیس شورای تأمین دام کشور با بیان اینکه همان‌طور که کمبود گوشت از طریق واردات جبران می‌شود، حوزه دام نیز باید خروجی داشته باشد، گفت: صادرات می‌تواند محرکی برای افزایش تولید و تأمین نقدینگی در این بخش باشد. هرچند که بازار داخلی مخالف سرسخت صادرات دام است و ستاد تنظیم بازار معتقد است که ذخایر داخلی برای تأمین نیاز کشور کافی است و همواره در این حوزه کسری وجود دارد.

وی در ادامه تصریح کرد: این دیدگاه در حالی مطرح می‌شود که تصمیم‌گیران تنظیم بازار و عرضه‌کنندگان گوشت از شرایط واقعی تولید بی‌اطلاع هستند. محصولات تولیدی به دلیل تأخیر در ورود به بازار، حجم زیادی پیدا کرده و لاشه‌های آن‌ها با قیمتی معادل دام ماده کشتاری فروخته می‌شود. این شرایط باعث شده دامداران متحمل ضرر شوند و چاره‌ای جز فروش فوری تولیدات خود با قیمت پایین نداشته باشند.

پوریان تأکید کرد: در حالی که در

یک مقام مسئول وزارت جهاد کشاورزی مطرح کرد؛

اجرای طرح نظارتی کالاهای اساسی از رمضان تا نوروز در سراسر کشور

معاون اداره کل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی با انجام ۶ هزار و ۷۹۹ مورد بازرسی در ۱۴ روز گذشته در قالب طرح «رمضان تا نوروز» از کشف ۸۰۱ مورد تخلف گران‌فروشی و احتکار از سوی عمده‌فروشان کالاهای اساسی خبر داد.

محمد باقری شریبانی افزود: طرح نظارتی «رمضان تا نوروز» برای کالاهای اساسی، با هدف تأمین و تثبیت قیمت کالاهای اساسی که از ابتدای اسفند سال جاری آغاز شد تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت.

معاون اداره کل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به این که بازرسان وزارت جهاد کشاورزی در دو هفته اخیر در سراسر کشور نظارت بر انبارها، کارخانجات و مراکز عمده توزیعی را تشدید کرده‌اند، اظهار داشت: پرونده متخلفان با ثبت رقم جرمه ۱۸۰ میلیارد ریالی برای صدور حکم به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال شد.

وی تأمین نیازهای مصرف‌کنندگان و جلوگیری از نوسانات قیمتی برنج را از جمله دلایل تشدید بازرسی بر شالیگویی‌ها، کارخانجات بوجاری و انبارهای برنج در روزهای اخیر معرفی کرد و گفت: عمده تخلفات در توزیع برنج مربوط به عدم ثبت در سامانه جامع انبارها و تجارت بود که متخلفان مشمول تخلف تبصره ۴ ماده ۱۸ و احتکار شدند و برنج احتکاری توقیف شد تا با همکاری شبکه‌های نظارتی به قیمت مصوب میان مصرف‌کنندگان توزیع شود. باقری شریبانی ادامه داد: با هماهنگی‌های انجام شده با واردکنندگان برنج و انجمن فروشگاه‌های زنجیره‌ای، میزان توزیع و عرضه برنج وارداتی هم تحت نظارت بازرسان این اداره‌کل قرار دارد.

وی درباره توزیع سیب‌زمینی تنظیم بازاری گفت: با استقرار تیم بازرسی و نظارت جهاد کشاورزی در میدان مرکزی میوه و تره‌بار، روزانه ۲۰۰ تا ۲۵۰ تن سیب‌زمینی وارداتی به قیمت مصوب ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان از طریق میادین میوه و تره‌بار شهرداری توزیع می‌شود.

آگهی فراخوان (مناقصه محدود یک مرحله‌ای)

تعمید مهلت اخذ اسناد

پیرو آگهی منتشره به تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۷ و باتوجه به درخواست سایر شرکت‌های حاضر در مناقصه جهت تکمیل اسناد، مهلت تحویل اسناد مناقصه به همراه پاکات تا ساعت ۱۲:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ تمدید می‌گردد.
زمان بازگشایی پاکات و اعلام برنده ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ می‌باشد.

سازمان آگهی‌های روزنامه عصر اقتصاد

۸۶۰۹۶۲۴۵ — ۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام

شرکت تضمین گستر فن آوا (سهامی خاص) به شماره ثبت ۲۱۲۱۳۱ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۵۳۵۶۱۵

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم به‌تاییدگان قانونی آنان دعوت به عمل می‌آید تا در مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت تضمین گستر فن آوا (سهامی خاص) که رأس ساعت ۱۱ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۶ در تهران میدان آرژانتین خیابان الوند کوچه ۲۹ پلاک ۲ طبقه ۶ تشکیل می‌گردد، حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:

۱. استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی در مورد عملکرد سال مالی منتهی به ۱۴۰۳/۰۹/۳۰

۲. تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به ۱۴۰۳/۰۹/۳۰

۳. انتخاب بازرس قانونی و حسابرس شرکت

۴. تعیین روزنامه‌گیر انتشار جهت درج آگهی‌های شرکت

۵. سایر موارد که در صلاحیت این مجمع باشد.

توجه: با توجه به ابلاغیه شماره ۱۲۷/۱۶۶۵۴۷ مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ سازمان بورس و اوراق بهادار در راستای رعایت الزامات بهداشتی جهت شرکت در مجمع ارائه کارت واکسن الزامی است. ضمناً ارائه کارت ملی برای سهامداران حقیقی و معرفی نامه جهت نمایندگان سهامداران حقوقی ضروری است. همچنین آن دسته از سهامدارانی که امکان حضور ندارند می‌توانند هم‌زمان از طریق نشانی اینترنتی www.fanava.com مجمع را بصورت آنلاین مشاهده نمایند.

هیئت مدیره شرکت تضمین گستر فن آوا (سهامی خاص)

آموزش مدیریت مصرف انرژی در مدارس کرمانشاه

آموزش مدیریت مصرف انرژی در تعدادی از مدارس کرمانشاه برای دانش آموزان اجرا گردید. یک سلسله نشست های تبیینی با هدف ترویج فرهنگ مصرف صحیح انرژی توسط مشاور امور بانوان شرکت برق منطقه ای غرب در تعدادی از مدارس کرمانشاه اجرا گردید.

گفتنی است این نشست ها برای دانش آموزان مدارس دخترانه مهرماندگار ، پسرانه دکتر حسینی و فرزندان کم توان باغچه بان برگزار گردید.در پایان این نشست ها هدایایی به رسم یادبود به دانش آموزان فعال در این نشست ها اهدا گردید.

ارتقای کیفیت فضاهای سبز شهری برای استقبال از بهار

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری یزد از انجام عملیات کوددهی فضای سبز مناطق پنجگانه شهری یزد با تلاش باغبانان شهر خبر داد. محمد سعید کاشفی با بیان این که از جمله اقدامات سازمان در فصل پایانی سال، عملیات خاکورزی و کوددهی فضاهای سبز مناطق پنجگانه شهری است، اظهار داشت: این اقدامات در راستای تقویت و تغذیه گونه های گیاهی با اولویت درختان کهنسال و اصلاح ساختار فیزیکی و شیمیایی خاک بستر انجام شده است تا در بهار ۱۴۰۴ شاهد جلوه های بهارانه و طراوت هرچه بیشتر گیاهان و درختان سطح شهر باشیم. وی افزود: در این عملیات، بیش از ۲۰۰۰ تن کود دامی و انواع کود های مکمل (اوره، فسفر و گوگرد) کوددهی فضاهای سبز در میدان ها، بوستان ها و همچنین آیلندها و رفیوژ بلوارها انجام شده است که ضمن تغذیه گیاهان، شرایط برای افزایش تاب آوری گونه های گیاهی در تقابل تنش های محیطی بخصوص برای شرایط کم آبی و دمای بالا در فصل تابستان نیز به همراه خواهد داشت.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری یزد با تأکید بر اهمیت تلاش های شبانه روزی باغبانان در شرایط سخت آب و هوایی شهر یزد، تصریح کرد: تلاش های بی وقفه و همت والای باغبانان عزیزمان که با عشق و علاقه به کار خود مشغول هستند، نویدبخش بهاری زیبا و سرسبز برای شهروندان یزد خواهد بود.

کاشفی خاطرنشان کرد: این عملیات به عنوان بخشی از تقویم باغبانی سازمان برای استقبال از بهار و ارتقاء کیفیت فضاهای سبز شهری در سطح شهر است که در حال اجرا است.

طرح «زندگی با آیه ها» مهم ترین بستر برای جهاد تبیین است

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی گفت: طرح «زندگی با آیه ها» مهم ترین بستر برای جهاد تبیین است که از این فرصت باید نهایت بهره را ببریم. به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام حجت سالاری مکی ظهر چهارشنبه در همایش تبیینی «زندگی با آیه ها» در شهرستان سربیشه اظهار کرد: باید از لحظات میهمانی خدا برای جهاد تبیین و ارتباط هرچه قوی با حضرت حق استفاده شود.

مدیر کل تبلیغات اسلامی در این نشست طرح «زندگی با آیه ها» را مهم ترین بستر برای جهاد تبیین دانست و گفت: ترویج مفاهیم زندگی ساز قرآن کریم در محافل عمومی و خانگی یک ضرورت است سالاری استقامت در مسیر قرآن و نقش مبلغین در شبکه سازی و قرآن محوری در برنامه های تبلیغی را از الزامات فعالیت های فرهنگی دانست و گفت: باید از فرصت طرح «زندگی با آیه ها» برای انس با آیه های نور استفاده کنیم. میرزاجانی فرماندار شهرستان سربیشه نیز در این مراسم گفت: بر پای مراسمات قرآنی می تواند آثار معنوی کلام نور و ترویج فرهنگ قرآنی را به خصوص در بین نسل جوان به دنبال داشته باشد.

وی با اشاره به اینکه انس با قرآن موجب رشد انسان شده و از لحاظ روحی تقویت و اعتماد به نفس را افزایش می دهد، افزود: فرمانداری شهرستان سربیشه آماده هر گونه همکاری لازم با سازمان تبلیغات اسلامی در برگزاری هر چه بهتر برنامه های فرهنگی را دارد و برای توسعه فرهنگ قرآنی همه ما با تمام توان باید وقت بگذاریم. حجت الاسلام کاظمی امام جمعه شهر سربیشه نیز در این نشست تأکید کرد: تبلیغ دین با بهره گیری از آیات و روایات در طول ماه مبارک رمضان برای مردم و نوجوانان و جوانان جزو اصلی ترین رسالت های دینی و انقلابی محسوب می شود.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قزوین گفت: ۹۰۰ پلاک از اراضی استان قزوین به مساحت یک میلیون و ۲۴۵ هزار هکتار رفع تداخل شده است. محسن قاسم زاده افزود: در یک سال اخیر حجم آبخیزداری انجام شده ۲۰۸۹ مترمکعب به مساحت ۴۴ هزار مترمکعب با ۱۴۳ میلیارد ریال هزینه بوده است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قزوین گفت: چون در سال سخت کم بارشی هستیم اقدامات آبخیزداری به توسعه پایدار کمک می کند.

قاسم زاده تصریح کرد: در استان قزوین ۱۱۱۲ پلاک مشمول رفع تداخلات است که حدود ۹۰۰ پلاک به مساحت یک میلیون و ۲۴۵ هزار هکتار معادل ۸۰ درصد انجام شده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بیان کرد: در راستای توسعه نیروگاههای تجدیدپذیر برای ساخت نیروگاه خورشیدی ۲۵ فقره زمین به مساحت ۱۲۵ هکتار به ساتبا و ۱۳ فقره به سایر متقاضیان به مساحت ۱۱۹۳ هکتار تخصیص داده شده است.

وی اظهارداشت: در حوزه قاچاق چوب در بخش حفاظت همکاران ما ۱۰۹ فقره کشف چوب به مساحت ۳۴۳ مترمکعب داشتند و کشف ذغال ۸ مورد به میزان ۷۳۷۰ مترمکعب انجام شده است.

قاسم زاده افزود: در راستای اطفای حریق ۲۰ مورد به مساحت ۶۷ هکتار انجام

۳۴۰ پایگاه جمع آوری کمک در عید همدلی و ماه مبارک رمضان در سطح استان مرکزی مستقر می شوند. نشست خبری،سید مهدی عبادی مدیر کل کمیته امداد استان مرکزی با اصحاب رسانه پیرامون برنامه های این نهاد درعید همدلی و برنامه های ماه مبارک رمضان،قرض ماندگار و سنت پسندیده قرض الحسنه و طرح فرهنگی آیه های زندگی در سالن جلسات این نهاد برگزار شد.

سید مهدی عبادی مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان مرکزی: ۲۲ روز بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به دستور حضرت امام راحل کمیته امداد به عنوان نهادی که تکلیفش رسیدگی به آلام و دردهای خانواده های نیازمند است فعالیت خود را آغاز کرد.

کمیته امداد به عنوان یک اورژانس اجتماعی تلاش خود را آغاز کرد و همپای مردم در همه حوزه های اجتماعی حضور پیدا نمود.

اگرچه کمیته امداد ویژه محرومین تأکید بر تقویت همکاری های بین بخشی و کاهش موارد موازی کاری، در دیدار مدیرکل استاندارد استان فارس با رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان فارس؛ در دیدار مدیرکل اداره استاندارد استان فارس با رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز برگزار گردید ، بر تقویت همکاری های مشترک در مجموعه با هدف کاهش موازی کاری ها تأکید شد . محمد مهدی رزمجو مدیرکل اداره استاندارد استان فارس در این نشست

یک میلیون و ۲۴۵ هزار هکتار از اراضی استان قزوین رفع تداخل شد



نهال صنوبر به تعداد ۳۰۰ هکتار برای توسعه زراعت چوب کاشته شده است. وی در خصوص اجرای طرح کاشت یک میلیارد اصله نهال در کشور بیان کرد: سهم استان کاشت سالانه ۳ میلیون و ۵۰۰ اصله نهال است که امسال ۵۶۵ هزار هکتار اصله توزیع می شود و یک میلیون اصله نهال هم بارگذاری شده است.

قاسم زاده در خصوص زراعت چوب گفت: ۶۰ هزار هکتار از اراضی الله آباد بعنوان تالاب اعلام شده و باید بازنگری شود که تاکنون ۱۰۰ هکتار عملیات آبیاری و نگهداری در ۱۰۰ هکتار از اراضی الله آباد با ۱۴ میلیارد ریال انجام شده است.

به مساحت ۸۰ هکتار جمعا به تعداد ۷۲ فقره به مساحت ۲۱۳۵ هکتار انجام شده است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان یادآورشد: با اختصاص ۱۳ میلیارد ریال عملیات مبارزه با آفات و بیماریها و مبارزه مکانیکی در سطح ۵۴۰ هکتار در مناطق بحرانی و آلوده به انگل دارواش در اراضی جنگلی انجام شد.

وی گفت: به مناسبت هفته منابع طبیعی،امسال ۵۶۵ هزار اصله نهال رایگان میان مردم توزیع خواهد شد که شامل گونه های سنجد، بادام، ارغوان، زیتون تلخ، داغداغان و سرو است. قاسم زاده گفت: ۳۳۰ هزار اصله

شده است. وی گفت: در زمینه چرای غیرمجاز ۸۱ فقره به تعداد ۳۸ هزار و ۷۸۸ واحد دامی شناسایی و متوقف شده است. قاسم زاده افزود: در استان یک هزار و ۱۱۲ پلاک مشمول رفع تداخل است که تاکنون ۹۰۰ پلاک به مساحت یک میلیون و ۲۴۵ هزار و ۵۰۰ هکتار معادل ۸۰ درصد رفع تداخل شده است.وی در خصوص اختصاص زمین به بخش های مختلف گفت: ۳۴ فقره تخصیص اراضی ملی به بخش های غیر کشاورزی به مساحت ۱۱۵۸ هکتار، کشاورزی ۳۴ فقره به مساحت ۸۹۵ هکتار ، بنیاد مسکن ۴ فقره

استقرار ۳۴۰ پایگاه جمع آوری کمک در عید همدلی و ماه مبارک رمضان

دارند که در آینده نزدیک واگذار خواهند شد. عبادی تصریح کرد: امسال ۴هزار و ۸۷۰ فقره وام مسکن،جهیزیه، اشتغال، کارگشایی، درمان و ...با اعتباری بالغ بر ۱۱۰میلیارد تومان از طریق بانکهای عامل و صندوق قرض الحسنه امداد ولایت به مددجویان پرداخت شده است. مدیر کل امداد استان در بخش دیگری از سخنان خود از استقرار ۳۴۰ پایگاه در ایام ماه مبارک رمضان و برگزاری عید همدلی خبر داد و تصریح کرد:۴۰ پایگاه ثابت و ۳۰۰ پایگاه مراکز نیکوکاری آماده دریافت کمک های خیران و نیکوکاران هستند.

وی از برگزاری طرح قرآنی آیه های قرآنی و باران وحی خبر داد و گفت :امسال طرح آیه های قرآنی با هدف ترویج فرهنگ قرآنی ویژه پرسنل و مددجویان برگزار می شود. مددجویان می توانند از طریق سامانه همگروه با شرکت در این سامانه آرجوایز ملی در دو بخش کشوری و استانی بهره مند شوند.

می شوند به طوریکه ۶۲ درصد دهک یک، ۲۱درصد دهک دو و ۱۰درصد دهک سه می باشند که از خدمات امداد برخوردار می شوند. این در حالیست که هفت درصد هم دهک های ۴و ۵ هستند که از بحث اشتغال، خدمات و تسهیلات بهره مند می شوند. وی گفت: به منظور توانمند سازی خانواده های تحت حمایت ۳هزار و ۱۹۷ فرصت شغلی در سال جاری برای خانواده ایجاد شده و ۵هزار و ۶۶۰نفر هم از آموزش های لازم بهره مند شدند.

عبادی یادآور شد:امسال جشن خودکفایی۱۱۶۹خانواده تحت حمایت با جمعیتی بالغ بر دو هزار و ۴۰۰ نفر برگزار می شود.امسال با افتتاح کلینیک مشاوره رز در شهر اراک ۱۰هزار و ۵۹نفر از خدمات مشاوره ای امداد امام خمینی استان بهره مند شدند.

وی گفت: از ۶۸۰ واحد مسکونی مددجویان ۱۹۷ واحد آماده و تحویل شد و بقیه واحد ها تا ۹۰درصد پیشرفت فیزیکی

است ولی همه افراد جامعه به نوعی شریک اجتماعی کمیته امداد به شمار می روند و امداد به عنوان یک مجموعه مردمی گسترده از تهران بزرگ تا دورترین روستاهای سطح کشور امروز حضور دارد و رسیدگی به درد و مشکل مردم از یک طرف و رساندن خیر و احسان خیرین به دورترین نقاط را از وظایف خود می داند. وی خاطر نشان کرد:در حال حاضر ۴۱ هزار خانواده با جمعیتی بالغ بر ۷۰هزار و ۵۷۰نفر که ۹درصد از جمعیت خانوار استان را تشکیل می دهند،تحت حمایت کمیته امداد استان هستند.

مدیرکل کمیته امداد استان مرکزی تأکید کرد: در استان مرکزی ۱۹۴۱ پتیم تحت حمایت کمیته امداد استان قرار دارند. وی افزود:استان مرکزی سومین استان سالمند کشور محسوب می شود این در حالیست که ۳۰هزار و ۶۹۵ نفر از سالمندان استان تحت حمایت امداد است. عبادی با بیان اینکه خانواده های تحت حمایت کمیته امداد طبق دهک بندی های مختلف از امکانات این نهاد برخوردار

تاکید بر تقویت همکاری های بین بخشی و کاهش موارد موازی کاری، در دیدار

مدیرکل استاندارد استان فارس با رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز

وی با بیان اهمیت خدمات اداره استاندارد در جامعه، بر اهمیت سرعت بخشیدن به کارها همراه با ارایه راهکارهای مناسب و عملیاتی با هدف افزایش رضایت مردم از مجموعه سلامت و ارایه خدمات بهتر و با کیفیت بیشتر تأکید کرد. او ایجاد زمینه های همفکری و تعامل بین بخشی دو مجموعه را موجب بهبود مسائل مشترک دانست و گفت: در این زمینه لازم است با هماهنگی بین بخشی و پرهیز از موازی کاری، بکوشیم زمینه ساز بهبود فرآیندهای خدمت رسانی شویم.

اداره کل آماده هرگونه کمک و همکاری نرم افزاری و سخت افزاری با دانشگاه علوم پزشکی شیراز است. سید بصیر هاشمی رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز نیز با اشاره به اهمیت موضوع استاندارد و استانداردسازی گفت: بیشتر امور بین دو مجموعه با همکاری و تعامل قابل انجام است و اولویت مجموعه مدیریتتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز همراهی و همکاری با ادارات و سازمان های مختلف و همچنین تسهیلگری در امور مختلف است.

گفت: تدوین یا تجدید نظر در سنجه های استاندارد می تواند با نظر دانشگاه و اساتید دانشگاه انجام شود، زیرا دانشگاه و اساتید به عنوان بالاترین مراجع علمی در جامعه موثر هستند. وی افزود: برخی از کارها بین دو مجموعه مشترک است که با هماهنگی و تعامل می توانیم از موازی کاری جلوگیری کنیم. او همچنین با اشاره به راه اندازی دفاتر استانداردسازی در سازمان ها و دستگاه های مختلف استان، بر مشارکت در کارهای پژوهشی و آموزشی بین دانشگاه علوم پزشکی شیراز و اداره کل استاندارد استان فارس تأکید کرد و ادامه داد: این

خبر

شرکت‌های متخلف در واریز سود

سهام عدالت منتظر برخورد باشند

بنابر گفته مسئولان، واریز سود سهام عدالت در روزهای پایانی اسفندماه در گروه همکاری شرکت‌های سرمایه پذیر است و در صورت تخلف شرکت‌ها با آنها برخورد صورت می‌گیرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ چند سالی است که با نزدیک شدن به ایام پایانی سال سهامداران عدالت چشم انتظار واریز سود سهام خود هستند؛ پیگیری‌های باشگاه خبرنگاران جوان هم حاکی از آن است که امسال هم سازمان بورس و شرکت سپرده گذاری مرکزی از هفته قبل نامه‌هایی را به شرکت‌ها برای دریافت سود سهام عدالت عملکرد مالی ۱۴۰۲ ارسال کردند و رایزنی و مذاکرات در حال انجام است.

گفتنی است، واریز سود به سهامداران عدالت در گرو همکاری شرکت‌های سرمایه پذیر سهام عدالت است؛ آنها هستند که باید بخش اول سودها را به حساب شرکت سپرده‌گذاری مرکزی واریز کنند.

برای پیگیری بیشتر این که آیا امسال هم مانند سنوات گذشته در ایام پایانی سال سود سهام عدالت برای سهامداران واریز خواهد شد؟ به سراغ ولی‌الله جعفری مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس رفتم و او گفت: طبق مصوبه شورای عالی بورس شرکت سپرده‌گذاری مرکزی مجاز است با شرکت‌های سرمایه پذیر سهام عدالت مکاتبه و سود عملکرد مالی ۱۴۰۲ شرکت‌ها را اخذ، تجمیع و به حساب سهامداران عدالت واریز کند؛ شرکت سپرده‌گذاری مرکزی با شرکت‌های سهام عدالت مکاتبات لازم را انجام داده است و از آنها خواسته سود عملکرد سال مالی ۱۴۰۲ را به حساب این شرکت واریز کنند.

جعفری در پاسخ به این پرسش که تاکنون چه میزان از سود سهام عدالت عملکرد مالی ۱۴۰۲ شرکت‌ها به حساب شرکت سپرده‌گذاری مرکزی واریز شده است؟ بیان کرد: متأسفانه تاکنون مبلغ واریزی قابل توجه نیست و بخش عمده شرکت‌ها هنوز سود سهام عدالت خود را واریز نکردند؛ سپرده‌گذاری مرکزی و سازمان بورس به جد پیگیر دریافت سود سهام عدالت عملکرد مالی ۱۴۰۲ شرکت هستند تا بتوان قبل از پایان سال سود به حساب سهامداران واریز شود.

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس در نهایت اظهار کرد: شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت اگر سود سهام عدالت را پرداخت نکنند مطابق مقررات با آنها برخورد می‌شود؛ شرکت‌ها در نظر داشته باشند سود سهام عدالت مشابه سود سهامداران خرد است و به سبب این که این سود به شکل خرد به سهامداران پرداخت می‌شود باید مطابق زمان‌بندی که برای سهامداران خرد در نظر گرفته‌اند سود سهامداران عدالت را هم پرداخت کنند و نباید بگذارند این سود همراه با سهامداران حقوقی پرداخت شود.

پیگیری اخبار مربوط به سهام عدالت تنها

طریق مراجع رسمی

حالا که تنور اخبار مربوط به واریز سود سهام عدالت هم داغ است هستند سودجویانی که به دنبال پهن کردن تور برای سهامداران سهام عدالت هستند بر این اساس رعایت چندین نکته ضروری است و در این رابطه مهدی حاجی‌وند، دستیار رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در گفت: مردم در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: مردم می‌خواهیم همانند همیشه اخبار مربوط به حوزه سهام عدالت را تنها از مراجع و رسانه‌های رسمی دنبال کنند و به محض اینکه سود سهام عدالت تجمیع شده به مرحله قابل تقسیم و پرداخت رسید اطلاع‌رسانی رسمی خواهد شد.

در نهایت این مقام مسئول تاکید کرد: برای دریافت سود سهام عدالت لازم نیست سهامداران به جایی مراجعه و یا روی لینکی کلیک کنند؛ سود سهام عدالت فقط به شماره شبای بانکی که سهامداران در سامانه سجام اعلام کردند واریز می‌شود و تفاوت واریز سود سهام عدالت با پارانه این است که سود سهام عدالت به حساب هر فرد سهامدار واریز می‌شود.

حالا باید منتظر ماند و دید شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت تا چه میزان جهت واریز سود در ایام پایانی سال همکاری خواهند کرد؟ باشگاه خبرنگاران جوان پیگیر واریز سود سهام عدالت و وصول آن از شرکت‌ها خواهد بود.

یک کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد؛

بورس در اغما



بود و دو هفته آخر سال معمولاً زمان تسویه حساب‌های شرکت‌ها و شناسایی سود برای شرکت‌هایی است که سال مالی آنها در پایان اسفندماه بسته می‌شود. از سوی دیگر، حقیقی‌ها نیز به دلیل پرداخت‌های سنگین این دوره، نقدینگی کافی برای سرمایه‌گذاری ندارند؛ بنابراین انتظار نمی‌رود که بازار در این مدت تحرک خاصی داشته باشد. با این حال، دارایی تاکید کرد که تحولات اصلی بازار سرمایه احتمالاً در سال آینده رقم خواهد خورد و باید دید که دولت چه سیاست‌هایی را در پیش خواهد گرفت.

واکنش بازار به استیضاح وزیر اقتصاد

این کارشناس بازار سرمایه در خصوص واکنش منفی بازار سرمایه به برکناری عبدالناصر همتی گفت: بازار انتظار این رأی را نداشت و اکنون ارزیابی

چشم‌انداز اقتصادی دولت چهاردهم برای فعالان بازارسرمایه دشوار شده است.

همایون دارایی بازار سرمایه را «آینه اقتصاد» دانسته و افزود: اگر تصمیمات درست و منطقی اتخاذ شود، این امر خود را در رشد شاخص نشان می‌دهد و اگر بازار احساس نگرانی کند، افت شاخص را شاهد خواهیم بود. دارایی همچنین به نیاز کشور به اصلاحات اقتصادی اشاره کرد و گفت: اقتصاد ایران به اصلاحات گسترده‌ای نیاز دارد، اما در مدت حضور همتی، تنها بخش کوچکی از این اصلاحات اجرایی شد.

اکنون مشخص نیست که روند اصلاحات اقتصادی ادامه خواهد داشت یا نه و الان با توجه به رای نمایندگان مجلس به استیضاح همتی الان هم اصلا مشخص نیست که آیا اصولا اصلاحات اقتصادی در کشور تحمل خواهد شد یا خیر؟ این

پول در بانک‌ها کم‌یاب شد

فشار به مردم از طریق نظام بانکی کامران رحیمی، کارشناس اقتصاد ایران در گفت‌وگو با فارس گفت: علت اصلی این رویکرد بانک مرکزی، کاهش شدت سیاست پولی انبساطی برای مهار نقدینگی و تورم است. هنگامی که بانک‌ها نتوانند به طور کامل نیازهای مالی خود را از بانک مرکزی تأمین کنند، به شبکه بانکی رجوع می‌کنند. این کارشناس اقتصاد ادامه داد: این فرایند گروگذاری اوراق و بازخريد آن در نظام بانکی با نام «رپیو» شناخته می‌شود. به بیان دیگر، بانک‌ها در ابتدا اوراق خود را با قیمت و نرخ تعیین‌شده توسط بانک مرکزی به این نهاد می‌فروشند و در مقابل، اعتبار دریافت می‌کنند اما متعهد هستند در پایان هفت روز، این اوراق را با نرخ سالانه ۲۳ درصد دوباره از بانک مرکزی بازخرید کنند.وی افزود: افزایش قابل‌توجه اعتبارگیری در بازار شبانه، تأییدی بر کسری نقدینگی بانک‌هاست، چرا که بازار شبانه توان نيز یکی از مسیرهای تأمین مالی بانک‌ها در شبکه بانکی به‌حساب می‌آید. رحیمی تأکید کرد: هر دوی این موارد که نیاز بانک‌ها به نقدینگی را نشان می‌دهد در نهایت منجر به فشار به مردم خواهد شد.

نرخ سود ۲۳ درصدی بازخريد اوراق
در حراج این هفته، سررسید اعتبارها هفت‌روزه بود و بانک‌های دریافت‌کننده اعتبار می‌بایست طی

به‌منظور تأمین مالی و دریافت اعتبار به بانک مرکزی مراجعه دارند. این فرایند در چارچوب عملیات بازار باز انجام می‌شود. در این سازوکار، بانک‌ها اوراق خود را نزد بانک مرکزی به گرو می‌گذارند و میزان اعتبار موردنیازشان را اعلام می‌کنند. سپس بانک مرکزی مشخص می‌کند چه بخشی از این تقاضا را می‌پذیرد و بانک‌ها با چه نرخ سود و در چه سررسیدی ملزم به بازخرید اوراق خواهند بود.

بانک مرکزی کوتاه آمد

طبق گزارش جدید بانک مرکزی از عملیات بازار باز منتهی به ۱۳ اسفندماه، ۲۳ بانک در مجموع ۳۲۳ هزار و ۳۷۰ میلیارد تومان اعتبار درخواست کرده‌اند است. درحالی‌که در هفته‌های گذشته این رقم روی ۲۵۰ همت ثابت مانده بود. همچنین، نسبت قبولی به کل درخواست‌ها که در هفته پیش ۸۴ درصد بود، اکنون به ۸۰ درصد رسیده است. در ماه‌های اخیر، این نسبت غالباً در محدوده ۷۰ درصد قرار داشت و از اواخر تابستان به بعد، بانک مرکزی از تأیید همه درخواست‌های اعتباری بانک‌ها خودداری می‌کرد.

همایون دارایی، کارشناس بازار سرمایه، در گفت‌وگو با اقتصادآنلاین، به بررسی وضعیت بازار سرمایه پس از استیضاح عبدالناصر همتی پرداخت. وی با اشاره به تأثیرات مثبت سیاست‌های همتی بر رشد شاخص بورس، از ابهامات پیش‌روی بازار و نامشخص بودن آینده اصلاحات اقتصادی در دولت چهاردهم سخن گفت. دارایی معتقد است که این عدم قطعیت می‌تواند در ماه‌های آینده نوسانات شدیدی را در بازار سرمایه به همراه داشته باشد.

همایون دارایی، کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با اقتصادآنلاین بیان کرد: همتی طی پنج ماه حضور خود در وزارت اقتصاد، تغییراتی در سیاست‌های کلان ایجاد کرد که تأثیرات مثبتی بر بازار سرمایه داشت.

دارایی در ادامه افزود: در این مدت، شاخص کل بورس حدود ۴۰ درصد رشد کرد و از مرز ۲ میلیون واحد به نزدیک ۳ میلیون واحد رسید. بازار سرمایه برای مدت‌ها تحت تأثیر سه عامل مخرب یعنی نرخ بهره بالا، نرخ پایین دلار دولتی و قیمت‌گذاری دستوری قرار داشت. همتی با تعدیل سیاست‌های ارزی و افزایش جزئی نرخ دلار در بازار توافقی، توانست از فشارهای موجود بکاهد. همچنین، وی از افزایش بیشتر نرخ بهره جلوگیری کرد که همین اقدامات باعث شد بازار سرمایه پس از مدت‌ها، آرامش نسبی پیدا کند و شاخص بورس صعودی شود. پیش‌بینی بازار سرمایه در ماه‌های آینده

همایون دارایی در رابطه با روند بازارسرمایه پس از برکناری همتی و در آستانه پایان سال ۱۴۰۳ گفت: بازار در هفته‌های پایانی سال بیشتر تحت تأثیر معاملات حقوقی‌ها خواهد

بررسی‌ها نشان می‌دهد نقدینگی موردنیاز بانک‌ها در روزهای منتهی به سال جدید افزایش‌یافته چرا که حجم درخواست اعتباری این نهادها از بانک مرکزی به بالاترین سطح خود از ابتدای امسال رسیده است.

به گزارش فارس؛ بر اساس تازه‌ترین آمار بانک مرکزی از عملیات بازار باز تا تاریخ ۱۳ اسفندماه، بانک‌ها در مجموع اعتباری بالاتر از ۳۲۰ هزار میلیارد تومان درخواست کرده‌اند و حدود ۸۰ درصد از این درخواست‌ها مورد تأیید قرار گرفته است. افزایش حجم تقاضا طی چندین حراج اخیر و مراجعه بیشتر بانک‌ها به بازارهای شبانه و بین‌بانکی، گویای کمبود نقدینگی در نظام بانکی است. در این هفته نیز حجم درخواست‌ها نسبت به هفته گذشته بیشتر بوده است. همچنین، از اواخر تابستان گذشته تاکنون، بانک مرکزی دیگر با تمامی درخواست‌های بانک‌ها برای دریافت اعتبار موافقت نمی‌کند. با این که در هفته‌های اخیر موافقت بانک مرکزی با اعطای اعتبار از ۲۵۰ همت فراتر نرفته بود، در این هفته این مبلغ افزایش یافت. شماری از کارشناسان بر این باورند که این اقدام ریشه در سیاست پولی بانک مرکزی برای مهار تورم و کنترل رشد نقدینگی دارد. عملیات بازار باز چیست؟ همان گونه که افراد برای اخذ وام به بانک‌ها رجوع می‌کنند، بانک‌ها نیز

خبری از ارزانی خودروهای وارداتی نیست

در سال آینده «تعیین حقوق ورودی ۱۰۰درصد جهت واردات خودرو» و «تغییر نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی بر اساس میانگین نرخ ارز در اسفند ۱۴۰۳ در مرکز مبادله طلا و ارز» دو چالش اصلی واردات خودرو است که ارزان شدن خودروهای وارداتی را منتفی می‌کند. به گزارش تسنیم، اوایل هفته جاری مهدی ضیغمی مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت اعلام کرد، "در هفته جاری پس از اخذ مجوزهای لازم عرضه جدید خودروهای وارداتی آغاز می‌شود."

وی تأکید کرد؛ "در زمان حاضر در حال جمع‌آوری اطلاعات از شرکت‌ها هستیم و بخش اصلی انجام شده است و شرکت‌ها مدارک و مستندات خودروها و تأمین ارز را برای وزارت صمت ارسال کرده‌اند. تلاش می‌کنیم ثبت‌نام هم در همین هفته انجام دهیم."

اما علی‌رغم صحبت‌های این مقام مسئول در وزارت صمت متقاضیان با مراجعه مکرر به سایت سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی نه تنها با اطلاعیه جدیدی مبنی بر طرح فروش روبه‌رو نشده‌اند بلکه در نهایت پیام به‌روزرسانی سایت برای مراجعه‌کنندگان نمایش داده می‌شود.

به‌نظر می‌رسد هنوز مجوزهای لازم برای فروش خودرو صادر نشده است و آخرین طرح فروش خودروهای وارداتی در سال ۱۴۰۳ همچنان با ابهاماتی روبه‌رو است.

نکته مهم اینجاست که قرار بود در قالب فروش خودروهای وارداتی قیمت‌ها در بازار هم مدیریت شود و شاهد کاهش قیمت‌ها باشیم اما عملاً با گذشت ۱۱ ماه از سال عایدی بازار خودرو نه تنها ارزانی بلکه رکود بود؛ به‌نوعی خریداران منتظر حضور پرنرگ خودروهای وارداتی به بازار بودند اما روند کند تحویل خودروها نتوانست تأثیر چندانی بر بازار بگذارد و حتی با افزایش قیمت دلار تمام امیدها بر کاهش قیمت خودروها بر باد رفت.

چالب‌تر اینجاست با تصمیم دولت در سال آینده هم خبری از ارزانی خودروهای وارداتی نیست و این کالای لوکس فقط به دست عده‌ای خاص خواهد رسید و مردم عادی رؤیای خرید خودروهای وارداتی را در خواب باید ببینند.

در سال آینده «تعیین حقوق ورودی ۱۰۰ درصد جهت واردات خودرو» و «تغییر نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی بر اساس میانگین نرخ ارز در اسفند ۱۴۰۳ در مرکز مبادله طلا و ارز» دو چالش اصلی واردات خودرو به‌شمار می‌آیند.

براساس مصوبات در سال ۱۴۰۳ حقوق ورودی خودروهای سواری برقی ۴ درصد، خودروهای سواری هیبریدی ۱۵ درصد، خودروهای بنزینی تا ۱۰۰۰ سی‌سی ۲۰ درصد، خودروهای بنزینی ۱۰۰۱ تا ۱۵۰۰ سی‌سی ۵۵ درصد، خودروهای بنزینی ۱۵۰۱ تا ۲۰۰۰ سی‌سی ۹۵ درصد و خودروهای بنزینی ۲۰۰۱ تا ۲۵۰۰ سی‌سی ۱۳۵ درصد تعیین شده است، اما نکته مهم اینجاست تعیین حقوق ورودی ۱۰۰درصدی جهت همه خودروهای سواری وارداتی جای ابهام دارد و به‌نظر می‌رسد موضوع مورد توجه مجلس شورای اسلامی و دولت قرار نگرفته است و واردات خودرو را با چالش روبه‌رو خواهد کرد.

تصمیم مذکور با سیاست‌های دولت در جهت کاهش مصرف سوخت و کاهش آلودگی هوا و قانون هوای پاک مغایرت دارد زیرا خودروهای برقی و هیبریدی و خودروهای سواری با حجم تا ۱۰۰۰ سی‌سی را نیز شامل شده است؛ لذا موجب افزایش شدید قیمت این نوع خودروهای وارداتی به‌ترتیب به‌میزان ۱۰۸ درصد و ۹۹ درصد و ۹۵ درصد خواهد شد. با تغییرات قانون بودجه سال آینده در خودروهای ۱۰۰۱ تا ۱۵۰۰ سی‌سی بنزینی که در زمان حاضر حقوق ورودی آن ۵۵ درصد است و با توجه به تغییر نرخ ارز و مآخذ ۱۰۰درصدی، افزایش قیمت این نوع خودروها به‌میزان ۷۰ درصد قابل پیش‌بینی است. نکته جالب توجه اینکه با اعمال قانون بودجه سال آینده، مآخذ حقوق ورودی خودروهای ۲۰۰۱ تا ۲۵۰۰ سی‌سی که در زمان حاضر ۱۳۵ درصد است ۱۳۵ درصد کاهش خواهد یافت لیکن با توجه به افزایش نرخ ارز مبنای محاسبات گمرکی این خودروها نیز افزایش قیمت به‌میزان ۳۲ درصد را خواهند داشت.

امیر توکلی رودی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، با اشاره به چالش‌های متعدد حوزه معدن، اعم از ناترازی انرژی، حقوق دولتی و سیاست‌گذاری‌های غلط به عنوان عوامل اصلی دور شدن از رشد ۱۳ درصدی این بخش نام برد. وی همچنین اشاره کرد با وجود مشکلات فراوان، ظرفیت‌های ویژه‌ای در کشور وجود دارد که می‌تواند به ایجاد فرصت‌های جدید منجر شود.

به گزارش اقتصادآنلاین، بخش معدن و صنایع معدنی یکی از ارکان مهم اقتصاد ایران است که با دارا بودن ذخایر غنی و متنوع، ظرفیت‌های بی‌شماری برای رشد و توسعه اقتصادی کشور فراهم کرده است. ایران با قرار گرفتن بر روی کمربند معدنی جهان، از نظر تنوع و حجم ذخایر معدنی در جایگاه ممتازی قرار دارد؛ بر اساس آمارهای رسمی، ایران دارای بیش از ۶۸ نوع ماده معدنی، ۳۷ میلیارد تن ذخایر قطعی و ۵۷ میلیارد تن ذخایر بالقوه است که این ذخایر ارزشمند، ایران را به یکی از کشورهای پیشرو در حوزه معدن و صنایع معدنی تبدیل کرده است.

از جمله مهم‌ترین مواد معدنی ایران می‌توان به سنگ‌آهن، مس، طلا، سرب، روی، آلومینیوم و ذخایر عظیم زغال‌سنگ اشاره کرد؛ ایران همچنین دارای بزرگ‌ترین ذخایر روی در خاورمیانه و یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان سنگ‌آهن در جهان است که این ظرفیت‌ها نه تنها می‌تواند نیازهای داخلی را تأمین کند، بلکه فرصت‌های بی‌نظیری برای صادرات و ارزآوری به کشور ایجاد کرده است.

با این حال، علیرغم ظرفیت‌های فراوان، بخش معدن ایران با چالش‌های متعددی روبه‌رو است که مانع از تحقق کامل پتانسیل‌های این بخش شده است؛ یکی از مهم‌ترین این چالش‌ها، ناترازی انرژی است.

بسیاری از معادن و صنایع معدنی به دلیل کمبود انرژی و قیمت‌های بالای آن، با مشکلات جدی در تولید مواجه هستند، این موضوع نه تنها هزینه‌های تولید را افزایش داده، بلکه رقابت‌پذیری محصولات معدنی ایران در بازارهای جهانی را کاهش داده است.

چالش دیگر، موضوع حقوق دولتی و مالیات‌های سنگین است که بر دوش معدن‌داران و تولیدکنندگان قرار دارد؛ اخیراً، ابلاغیه سازمان دیوان محاسبات درباره تقسیت حقوق دولتی، باعث تعطیلی حدود ۶ هزار معدن کوچک و متوسط شده است، این مسائل، فشار مضاعفی بر فعالان این بخش وارد کرده و بسیاری از آن‌ها را با

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: ۹۰ درصد پسته تولیدی کشور صادر و تنها ۱۰ درصد آن در داخل مورد استفاده قرار می‌گیرد.

به گزارش تسنیم، عباسی عضو کمیسیون کشاورزی مجلس در مورد قیمت آجیل گفت: پسته یکی از اقلام محوری صادراتی در حوزه کشاورزی است و برخی از سالها تا حدود ۱/۲ تا ۱/۳ میلیارد دلار ارز آوری داشته است. ۹۰ درصد پسته تولیدی کشور صادر می‌شود و تنها ۱۰ درصد آن در داخل مورد استفاده قرار می‌گیرد.

وی افزود: اگر قیمت پسته به صورت متوسط ۱۵ دلار باشد، قیمت صادراتی آن نزدیک به قیمت واقعی است. لذا انتظار می‌رود پسته با قیمت مناسب تری در داخل

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح کرد؛

ناترازی انرژی، مانع از رشد ۱۳ درصدی بخش معدن



وی همچنین به ضرورت تمرکز بر انرژی‌های تجدیدپذیر اشاره کرد و گفت: دولت باید با ایجاد چتر حمایتی، تولیدکنندگان را ترغیب کند تا در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر سرمایه‌گذاری کنند؛ این نه تنها امنیت انرژی آن‌ها را تأمین می‌کند، بلکه می‌تواند به یک کسب‌وکار جدید و سودآور تبدیل شود.

توکلی رودی با بیان خاطره‌ای از دیدار با مدیران فولاد مبارکه گفت: مدیران فولاد مبارکه معتقد بودند که کارشان تولید فولاد است و ورود به حوزه انرژی ضرورتی ندارد اما من به آن‌ها گفتم که شرکت‌های بزرگ جهانی در چند حوزه فعالیت می‌کنند و انرژی یکی از حوزه‌های مستعد آینده است بنابراین ورود به این حوزه نه تنها دغدغه‌های انرژی را رفع می‌کند، بلکه می‌تواند به ایجاد یک کسب‌وکار جدید و رقابت در عرصه جهانی منجر شود.

وی در پایان با اشاره به کاهش سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در بخش معدن گفت: تحریم‌های ناجوانمردانه و شرایط سیاسی و اقتصادی کشور، نیازمند اهتمام ویژه‌ای است تا با اتکا به توان داخلی از این بحران عبور کنیم که این تهدیدها می‌توانند به فرصت‌هایی برای خلاقیت و نوآوری تبدیل شوند؛ ما در توافقی‌هایی مانند اوراسیا و شانگهای حضور داریم و می‌توانیم با کشورهای همسایه و منطقه‌ای همکاری‌های گسترده‌ای داشته باشیم. توکلی رودی بیان کرد: امیدواریم با انتقال دانش فنی و جذب سرمایه‌گذاری‌های کشورهای همسایه، بتوانیم گشایش ویژه‌ای در این حوزه ایجاد کنیم.

کرد و گفت: بحث ناترازی انرژی یکی از مشکلات اصلی است. همچنین، موضوع حقوق دولتی و ابلاغیه اخیر سازمان دیوان محاسبات درباره تقسیت حقوق دولتی، عاملی شده که امروز شاهد تعطیلی حدود ۶ هزار معدن هستیم که این مسائل دغدغه‌های جدی برای تولیدکنندگان ایجاد کرده است.

وی افزود: زیرساخت‌های لازم در حوزه حمل‌ونقل، لجستیک و از دست دادن بخشی از بازارها به دلیل سیاست‌گذاری‌های غلط گذشته، از دیگر چالش‌های این حوزه است که البته این‌ها آسیب‌شناسی هستند و نباید باعث ناامیدی شوند چرا که ما ظرفیت‌ها و امکانات ویژه‌ای در کشور داریم و نمی‌توانیم فقط به نیمه خالی لیوان فکر کنیم. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به جایگاه ایران در تولید فولاد گفت: امروز ما دهمین کشور بزرگ در رده‌بندی جهانی تولید فولاد هستیم که قطعاً تولید در هر جای دنیا مشکلات خود را دارد، اما هنر سیاست‌گذار و قانون‌گذار این است که چتر حمایتی گسترده‌ای برای تولید ایجاد کند تا تولیدکنندگان احساس خطر و دغدغه نکنند.

توکلی رودی تأکید کرد: اگر امروز دولت، مجلس، تولیدکنندگان و بخش خصوصی برای رفع ناترازی‌ها همکاری کنند، می‌توانیم ظرف دو تا سه سال آینده از این بحران عبور کنیم؛ در واقع این تهدیدها می‌توانند به فرصت‌هایی برای خلق راه‌حل‌های جدید تبدیل شوند.

مشکلات مالی مواجه ساخته است.

علاوه بر این، ضعف در زیرساخت‌های حمل‌ونقل و لجستیک نیز از دیگر موانع توسعه بخش معدن است؛ بسیاری از معادن در مناطق دورافتاده و محروم قرار دارند که دسترسی به آن‌ها دشوار و هزینه‌بر است که این موضوع باعث افزایش هزینه‌های تولید و کاهش سودآوری معادن شده است.

با این وجود، بخش معدن ایران همچنان دارای ظرفیت‌های فراوانی است که می‌تواند به عنوان موتور محرکه اقتصاد کشور عمل کند. بخش معدن ایران با وجود چالش‌های پیش‌رو، دارای پتانسیل‌های بی‌شماری است که با برنامه‌ریزی‌های دقیق و حمایت‌های همه‌جانبه، می‌تواند به یکی از قطب‌های مهم اقتصادی کشور تبدیل شود؛ این امر نه تنها به رشد اقتصادی کمک می‌کند، بلکه می‌تواند اشتغال‌زایی و توسعه مناطق محروم را نیز به همراه داشته باشد.

به منظور بررسی عمیق چالش‌ها و فرصت‌های حوزه معدن، به گفت‌وگو با امیر توکلی رودی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، پرداختیم.

وی با بیان اینکه همه از اهمیت حوزه معدن مطلع هستند، به اقتصادآنلاین گفت: نگاه نظام، حاکمیت، دولت و مجلس بر اساس توجه ویژه به حوزه معدن است اما قطعاً ما چالش‌های ویژه و عدیدهای داریم که امروز دغدغه من و دیگر فعالان این حوزه است. توکلی رودی به عوامل متعددی که ممکن است باعث دور شدن از رشد ۱۳ درصدی در بخش معدن شود، اشاره

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

۱۰ درصد پسته تولید کشور در داخل مصرف می‌شود



تولید در کشور زیر هزار کیلو در هکتار است در حالیکه برخی از کشورها از هر هکتار تا ۳ تن پسته برداشت می‌کنند. بنابراین اگر به دنبال کاهش قیمت هستیم، تولیدکننده باید به سمت بهره وری تولید رفته و از ارقام

عرضه شود. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: قیمت تمام شده پسته بالاست. پرداختها همواره از جیب مصرف کننده انجام می‌شود و تولیدکننده اهمیتی به کاهش قیمت تمام شده ندارد. متوسط

بر محصول و با کیفیت بالاتری استفاده کند تا هم آب کمتری مصرف شده و هم تولید بیشتری داشته باشد تا قیمت تمام شده کاهش یافته و مردم داخل کشور نیز بتوانند با قیمت مناسب تری آن را تهیه کنند. وی افزود: در برنامه هفتم توسعه برای وزارت جهاد کشاورزی تعیین شده تا ۵۰ درصد افزایش بهره وری در حوزه تولید پسته داشته باشد و ۷۰۰ کیلو برداشت در هکتار تا ۳ برابر افزایش یابد تا قیمت‌ها نیز کاهش شود. عباسی با بیان اینکه در حوزه خودرو نیز بار بر دوش مردم قرار می‌گیرد اذعان کرد: اگر در حوزه پسته به سمت بهره وری برویم، تولید کننده بیشتر سود خواهد کرد و مصرف کننده نیز می‌تواند پسته خریداری کند.

خبر

جایزه تعالی فرصتی برای ارزیابی رقابت میان شرکت‌های پتروشیمی است

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تأکید بر اهمیت برگزاری جایزه تعالی صنعت پتروشیمی، گفت: حضور موفق شرکت‌های پتروشیمی در عرصه‌های مختلف سبب شده تا فعالان این صنعت به سوی تعالی و پیشرفت گام بردارند و با هدف حضور قدرتمند در عرصه‌های مختلف، کمیت و کیفیت فعالیت‌های خود را افزایش دهند.

به گزارش ایرنا از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، حسن عباس‌زاده در آستانه برگزاری یازدهمین دوره جایزه تعالی صنعت پتروشیمی با تأکید بر اینکه صنعت پتروشیمی، صنعتی پیشرو در کشور است خاطرنشان کرد: یادگیری از تجارب موفق می‌تواند مسیر توسعه را تسهیل کند.

معاون وزیر نفت ادامه داد: جایزه تعالی صنعت پتروشیمی فرصتی را در اختیار شرکت‌های پتروشیمی می‌گذارد تا از قابلیت‌ها و دستاوردهای یکدیگر بیاموزند و خود را در موقعیت ارزیابی قرار دهند که با یک نگاه بیرونی از سوی ارزیابان صاحب صلاحیت، کارکردشان بررسی و تشویق شود.

عباس زاده با بیان اینکه در دوره جاری جایزه تعالی، اولویت‌هایی برای شرکت‌های پتروشیمی و ارزیابان در نظر گرفته شد، گفت: از جمله مهم‌ترین موارد آن بهره‌وری عوامل تولید مانند استفاده از بهینه از خوراک، بهینه‌سازی انرژی و خلق و تکمیل زنجیره ارزش است.

وی با اشاره به اینکه شرکت‌های پتروشیمی که تلاش می‌کنند مواد نیمه‌خام خود را به محصولات با ارزش‌تری تبدیل کنند از امتیاز برخوردار می‌شوند، گفت: توسعه قابلیت‌های زنجیره تامین، افزایش سطح ایمنی و نیز صیانت از محیط‌زیست از دیگر شاخص‌های مهم در ارزیابی شرکت‌هاست که این موارد همواره از حمایت شرکت‌های پتروشیمی برخوردار بوده است.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه در دوره جدید جایزه تعالی ۴۰ شرکت از ۶۷ شرکت حاضر، شرکت‌های بزرگی هستند که در بخش جایزه اصلی شرکت خواهند داشت، خاطرنشان کرد: باید به این نکته توجه داشت که در کنار جایزه تعالی که از مدل EFQM استفاده می‌کنند و ۹ شرکت مجری طرح‌ها نیز از مدل CPMI بهره می‌گیرند، سه شرکت پیمانکار و ۱۵ شرکت پایین‌دستی نیز در این دوره حضور دارند. عباس زاده با تأکید بر اینکه جایزه تعالی صنعت پتروشیمی فقط شامل شرکت‌های پتروشیمی نیست و زنجیره‌ای از مشاوران، پیمانکاران و تأمین‌کنندگان زنجیره تأمین و صنایع پایین‌دستی را در برمی‌گیرد، گفت: در دوره جاری افزون بر برگزاری نشست‌ها و گردهمایی‌های تخصصی، دوره‌های آموزشی برای ارزیابان و توره‌ای تعالی برای مدیران تعالی با هدف یادگیری بهتر و دقیق‌تر برگزار شد.

وی یکی از مهم‌ترین تفاوت‌های برگزاری جایزه تعالی امسال را استفاده از ارزیابان داخلی دانست و ادامه‌داد: به شرکت‌هایی که رشد بهره‌وری، خلق ارزش، توسعه قابلیت‌های تأمین زنجیره، افزایش سطح ایمنی را رقم زده‌اند جوایز تعلق می‌گیرد.

یازدهمین دوره جایزه تعالی صنعت پتروشیمی با حضور مدیران ارشد این صنعت در هتل المپیک برگزار می‌شود.

بهبود ۳.۴ درصدی شاخص وصول مطالبات شرکت‌های توزیع در سال جاری

یک مقام مسئول با اشاره به رشد ۳.۴ درصدی شاخص وصول مطالبات، بر لزوم تلاش همه جانبه شرکت‌های توزیع و ارتقای این شاخص با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌ها از جمله اهرم‌های قانونی تأکید کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از توانیر، محسن ذبیحی معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر در نشست گذار از اوج بار ۱۴۰۴ که از طریق ارتباط تصویری با مدیران عامل شرکت‌های توزیع در مرکز پایش صنعت برق برگزار شد، بهبود ۳.۴ درصدی شاخص وصول مطالبات شرکت‌های توزیع در سال جاری را کمتر از حد مورد انتظار عنوان کرد و از شرکت‌های توزیع خواست با تلاش مضاعف و استفاده از ظرفیت‌های قانونی و توان بخش خصوصی، نسبت به ارتقای شاخص وصولی از مشترکان بد حساب به ویژه طی ۲ هفته پایانی امسال اقدام کنند.

معاون هماهنگی توزیع توانیر همچنین نسبت به گردآوری تجارب موفق وصول مطالبات شرکت‌ها در قالب یک مجلد و ارائه آن به سایر شرکت‌های توزیع نیرو تأکید کرد. این نشست با ارائه گزارش عملکرد شرکت‌های توزیع در مدیریت بار از سوی کفیلی مدیرکل مهندسی و راهبری شبکه توانیر و گزارش وصول مطالبات شرکت‌های توزیع برق از سوی یاقوتی مدیرکل امور انرژی و مشترکین توانیر همراه بود.

آغاز صادرات گاز ترکمنستان به ترکیه از مسیر ایران



به‌عنوان هاب انرژی منطقه‌ای محسوب می‌شود و نشان‌دهنده عزم دولت چهاردهم برای توسعه دیپلماسی انرژی است.

قابلیت رسانه‌ای شدن پیدا کرد. پاک‌نژاد در پایان با قدردانی از تلاش‌های انجام‌شده گفت: این پروژه گامی مهم برای تقویت جایگاه ایران

اکنون نهایی شده و گاز جریان یافته است. به‌نوعی می‌توان گفت این قرارداد فعال شده است، اما در مورد سایر ابعاد آن باید کمی صبر کنیم تا در آینده

مدیریت مصرف آب ضروری‌تر از همیشه

قاسم‌زاده در پایان با تأکید بر ضرورت مدیریت مصرف آب تصریح کرد: با توجه به کاهش بارش‌ها و ذخایر آب در سدهای کشور، مدیریت مصرف آب و اصلاح الگوی مصرف به عنوان یک راهکار اساسی برای مقابله با بحران کم‌آبی مطرح شده است.

وی خاطرنشان کرد: در شرایط کنونی، مدیریت مصرف آب در بخش‌های کشاورزی، صنعتی و خانگی باید به طور جدی مورد توجه قرار گیرد؛ چرا که مدیریت مصرف آب، مسئولیتی همگانی است که باید به آن توجه ویژه‌ای داشت. با همکاری و مشارکت همگانی، می‌توانیم از بحران کم‌آبی عبور کرده و آینده‌ای پایدار برای کشورمان رقم بزنیم.

علاوه بر این، میزان ورودی آب به سدها نیز ۳۱ درصد کمتر از سال گذشته گزارش شده است.

سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره به وضعیت برخی سدهای مهم کشور بیان کرد: این کاهش ذخایر در بسیاری از سدهای مهم کشور محسوس است. به عنوان مثال، سدهای پنجگانه تهران نسبت به متوسط ۵ سال گذشته دارای کاهش ۳۰ درصدی است. سد زاینده‌رود با کاهش ۴۰ درصدی نسبت به متوسط ۵ سال گذشته و ۵۳ درصدی ذخایر آب نسبت به سال گذشته مواجه شده است. همچنین سد شمیل و نیان با کاهش ۹۱ درصدی و سد استقلال با کاهش ۷۱ درصدی ذخایر آب نسبت به سال گذشته روبه‌رو هستند.

میانگین بلندمدت ۴۲ درصد و نسبت به سال گذشته ۲۴ درصد کاهش داشته است. وی در ادامه افزود: بررسی آمارها نشان می‌دهد که بخش عمده‌ای از استان‌های کشور دارای شرایط زیرنرمال بوده و ۸ استان کشور دارای افت بارش بیش از ۵۰ درصد هستند. این کاهش بارش‌ها تأثیر مستقیمی بر منابع آبی کشور گذاشته و باعث کاهش ذخایر سدهای مهم کشور شده است.

قاسم‌زاده در خصوص وضعیت ذخایر سدهای کشور گفت: بر اساس گزارش هفتگی شاخص‌های آب و برق، موجودی آب مخازن سدهای کشور تا ۱۰ اسفند، ۲۲.۲۶ میلیارد مترمکعب است که نسبت به سال گذشته ۵ درصد کاهش یافته است.

سخنگوی آب با اشاره به کاهش چشمگیر بارندگی‌ها و افت ۵ درصدی ذخایر سدهای کشور، مدیریت مصرف آب را به عنوان یک راهکار ضروری برای مقابله با بحران کم‌آبی بیش از هر زمان دیگری مورد تأکید قرارداد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شبکه خبری آب، فیروز قاسم‌زاده، سخنگوی صنعت آب کشور اظهار کرد: وضعیت بارش‌ها و ذخایر سدهای کشور در سال آبی جاری (۱۴۰۳-۱۴۰۴) نشان‌دهنده کاهش قابل توجهی نسبت به سال‌های گذشته است. بر اساس شبکه ایستگاه‌های مینای وزارت نیرو، ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور از ابتدای سال آبی تا ۱۰ اسفند، ۸۶.۷ میلی‌متر ثبت شده که نسبت به

تصمیمی جدید برای بنزین



شد. هر فرد ایرانی دارای کارت ملی، ماهانه ۱۵ لیتر سهمیه دریافت می‌کرد و امکان خرید و فروش آن را نیز داشت، اما این طرح در سطح ملی اجرا نشد و به دلایل مختلف، ازجمله پیچیدگی‌های فنی و اجتماعی، ادامه پیدا نکرد. اما در قانون بودجه سال ۱۴۰۴، بندی گنجانده شد که وزارت نفت را مکلف می‌کرد، زیرساخت‌های لازم برای انتقال سهمیه سوخت به حساب بانکی مالکان خودرو

کارت فیزیکی سوخت و انتقال سهمیه به حساب بانکی مالکان خودرو بود. هدف از این تغییر، کاهش مشکلات ناشی از صدور و نگهداری کارت‌های هوشمند، کاهش تخلفات، و تسهیل فرآیند پرداخت هزینه سوخت بود. در سال ۱۴۰۰، به‌صورت آزمایشی طرحی با عنوان «بنزین برای همه» در جزایر کیش و قشم اجرا شد. در این طرح، سهمیه سوخت به‌جای خودروها، به افراد اختصاص داده

طرح انتقال سهمیه بنزین از کارت سوخت به حساب بانکی، یکی از جدیدترین تغییرات در سیاست‌های توزیع سوخت در ایران است که به‌منظور افزایش شفافیت، جلوگیری از قاچاق و بهبود مدیریت مصرف سوخت مطرح شده است. این ایده در سال‌های اخیر چندین بار مورد بررسی قرار گرفته و در نهایت روز گذشته قرارداد اجرای آزمایشی این طرح امضا شد.

به گزارش ایسنا، سامانه کارت هوشمند سوخت از سال ۱۳۸۶ در ایران راه‌اندازی شد. هدف اصلی از اجرای این سامانه، کنترل مصرف، جلوگیری از قاچاق و توزیع عادلانه یارانه سوخت بود. طی سال‌های بعد، این کارت‌ها نقش مهمی در مدیریت مصرف بنزین داشتند و دولت‌ها بارها نظام سهمیه‌بندی را با تغییراتی در قیمت و مقدار سهمیه بازتنظیم کردند.

در سال ۱۳۹۴، با اجرای سیاست تک‌نرخ شدن بنزین، استفاده از کارت سوخت شخصی عملاً متوقف شد. اما با افزایش قاچاق و رشد مصرف، دولت دوباره در سال ۱۳۹۸ استفاده از کارت سوخت شخصی را اجباری کرد و سهمیه‌بندی را از سر گرفت. در سال‌های اخیر، پیشنهادهایی برای اصلاح نظام توزیع سوخت مطرح شد. یکی از مهم‌ترین این پیشنهادها، حذف

اوقات شرعی
اذان صبح ۰۴:۳۱
طلوع آفتاب ۰۵:۵۵
اذان ظهر ۱۱:۵۶
اذان مغرب ۱۸:۱۴

پنجشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۳ . ۶ مارس ۲۰۲۵ . ۵ رمضان شعبان ۱۴۴۶ .
سال بیستم . شماره ۸۵۵۹۰ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

(روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی -عربی - انگلیسی و ترکی
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی
روزنامه‌های کل کشور B دارای رتبه
صاحب امتیاز: روزانه علم بیگی
مدیر مسئول: مسعود شریعت راده
سرپرست: مهراڻ ابراهیمیان
مشاور رسانه‌ای : دکتر مهراڻ خوش سلوک -دکتر غلامحسین بیابانی

هیات تحریریه: اکرم ربیای نژاد، آیدآ برخورداری، مریم غذیریور
زینب غمشفری، فرزاد فرشاد
مدیر استان‌ها: زهرا کوثر غلامی
سرویس عکس: آرش خجسته
سرویس اقتصاد دیجیتال: مهران نظری
نشانی: خیابان کارگرشمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، پادشاه
شماره های تحریریه : ۸۸۰۰۱۰۲۳

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵
http://www.asre-eghtesad.com/content/مرام نامه اخلاق حرفه‌ای
لینوکرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز توزیع تهران: شرکت نشر
گستر امروز
فکس: ۷۱۰۵۷۱۷۷ شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳۵۹۴۵۳
www.asre-eghtesad.com
E-mail:info@asre-eghtesad.com



اقتصاد دیجیتال

خبیر

معاون سازمان فناوری اطلاعات:

۵۶ درصد از خدمات دستگاه ها

به صورت الکترونیکی

در دسترس مردم قرار دارد



معاون توسعه زیرساخت دولت هوشمند سازمان فناوری اطلاعات گفت: دستگاه ها مکلف هستند تا پایان سال اول برنامه هفتم توسعه ۱۰۰ درصد خدمات خود را به شکل الکترونیکی ارائه کنند و ۲۰ درصد این ۱۰۰ درصد را هم به شکل هوشمند ارائه کنند که درحال حاضر تقریباً ۱۶ درصد خدمات ما به صورت هوشمند از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند ارائه می شود.

به گزارش ایسنا، جواد موحود- معاون توسعه زیرساخت دولت هوشمند سازمان فناوری اطلاعات- اظهار کرد: تاکنون ۵۶ درصد از خدمات دستگاه های اجرایی به صورت الکترونیکی در دسترس مردم قرار گرفته است و تا پایان تیرماه سال ۱۴۰۴ این فرصت است که این درصد به ۱۰۰ درصد برسد.

وی افزود: یعنی دستگاه ها مکلف هستند تا پایان سال اول برنامه هفتم توسعه ۱۰۰ درصد خدمات خود را به شکل الکترونیکی ارائه کنند و ۲۰ درصد این ۱۰۰ درصد را هم به شکل هوشمند ارائه کنند که درحال حاضر تقریباً ۱۶ درصد خدمات ما به صورت هوشمند از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند ارائه می شود.

موحد در یک گفت و گو تلویزیونی گفت: تکلیف قانون در بند «ج» ماده ۱۰۷ این است که تا پایان سال پنجم برنامه هفتم توسعه ۱۰۰ درصد خدمات به شکل هوشمند ارائه شود.

اخراج ۸۰۰۰ هزار کارمند در پست آلمان

غول لجستیک آلمانی «دی‌اچ‌ال» در پی کاهش ۷.۲ درصدی سود عملیاتی سالانه، برنامه‌هایی را برای حذف حدود ۸۰۰۰ شغل در سال جاری، تحت استراتژی صرفه جویی بیش از یک میلیارد یورو (۱.۰۸ میلیارد دلار) تا سال ۲۰۲۷، اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، حذف مشاغل که بیش از یک درصد از کل نیروی کار را شامل می‌شود، در بخش «پست و بسته» آلمان انجام خواهد شد و بخشی از برنامه مناسب برای رشد این شرکت است.

توبیاس مایر، مدیرعامل «دی‌اچ‌ال» در مصاحبه ای به رویترز گفت: کاهش تعداد مشاغل، به جای تعدیل اجباری، از طریق اخراج صورت می‌گیرد.

طبق بیانیه «دی‌اچ‌ال»، این شرکت تقریباً ۶۰۲ هزار کارمند در بیش از ۲۲۰ کشور و منطقه در سراسر جهان دارد. این شرکت دارای ۱۹۰ هزار کارمند در واحد «پست و بسته» آلمان است. کسب و کار «پست و بسته»، سالها با فشارهای ناشی از تورم هزینه و کاهش حجم نامه مواجه بوده است. مایر گفت: با این حال، «دی‌اچ‌ال» قصد ندارد این بخش را جدا کند.

مایر گفت: یکی از دلایل کاهش مشاغل، توافق دستمزد با اتحادیه کارگری «وردی» در روز سه شنبه، برای افزایش پنج درصدی دستمزدها و تعطیلات بیشتر بود. این قرارداد جمعی تا پایان سال ۲۰۲۶، حدود ۳۶۰ میلیون یورو هزینه بر دوش ما خواهد گذاشت.

«دی‌اچ‌ال» که «دویچه پست» را در آلمان اداره می‌کند، در سال میلادی گذشته، ۵.۸۹ میلیارد یورو درآمد ناخالص در یک محیط اقتصادی دشوار ثبت کرد که بهتر از پیش بینی تحلیلگران از درآمد ۵.۸۱ میلیارد یورویی این شرکت بود. این گروه برای سال ۲۰۲۵، سود عملیاتی بیش از ۶ میلیارد یورو را پیش بینی کرده که کمتر از برآورد ۶.۲۹ میلیارد یورویی تحلیلگران است.

بر اساس گزارش رویترز، این شرکت اعلام کرد این پیش بینی، اثرات بالقوه ناشی از تغییر در سیاست های تعرفه ای یا تجاری را در نظر نمی گیرد. مایر در بیانیه ای گفت: انتظار داریم که وضعیت سیاسی و اقتصادی جهانی در سال ۲۰۲۵، بی ثبات باقی بماند.

تقسیم کار در توسعه هوش مصنوعی برای دو دستگاه دولتی

مشاور رئیس پارک فناوری پردیس از

تقسیم کار در حوزه هوش مصنوعی خبر داد و گفت: معاونت علمی ریاست جمهوری نقش توسعه اکوسیستم و وزارت ارتباطات نقش توسعه زیرساخت را بر عهده دارد.

به گزارش ایسنا، مهندس اکبر قنبریور امروز در اختتامیه دومین جایزه سالانه هوش مصنوعی تمرکز گرایبی در پایتخت را یکی از چالش‌های کشور دانست و اظهار کرد: بر این اساس بیش از ۶۰ درصد از شرکت‌های دانش‌بنیان در تهران مستقر هستند و این شرکت‌ها ۸۰ درصد اقتصاد کشور را رقم می‌زنند.

وی با بیان اینکه بین‌المللی شدن این رویداد می‌تواند به حل مسائل کمک شایانی کند، افزود: در برنامه هفتم توسعه کشور، وزارت ارتباطات مکلف شده است تا نسبت به تربیت ۵۰۰ هزار نفر در حوزه اقتصاد دیجیتال اقدام کند و این در حالی است که بسیاری از متخصصان این حوزه مهاجرت کاری کرده‌اند، نه فیزیکی به این مفهوم که این افراد در ایران حضور دارند و برای شرکت‌های خارجی کار می‌کنند. قنبریور ادامه داد: این جایزه سهم ۱۰

درصدی در تربیت این ۵۰۰ هزار متخصص را بر عهده گرفته است.

وی از تقسیم کار حوزه هوش مصنوعی خبر داد و یادآور شد: وزارت ارتباطات مکلف به توسعه زیر ساخت و معاونت علمی

ریاست‌جمهوری نقش توسعه اکوسیستم این حوزه را بر عهده دارد.

قنبریور تاکید کرد: طبق مصوبه دولت پارک فناوری پردیس به منطقه بین‌المللی فناوری تبدیل شد و قرار است ۵ قطب

آمریکا در جستجوی سیستم‌های جایگزین‌های جی‌پی‌اس

ناوبری در هوانوردی است و جایگزین دستگاه‌های زمینی گران‌قیمتی شده است که پرتوهای رادیویی را برای هدایت هواپیماها در هنگام فرود ارسال می‌کنند، اما نسبتاً آسان است زیرا جی‌پی‌اس، به سیگنال‌های ارسال شده از ماهواره‌ها در مدار متوسط زمین، متکی است و این سیگنال‌ها در برابر اختلالات آسیب‌پذیر هستند. بر اساس گزارش رویترز، اداره هوانوردی فدرال سال گذشته اعلام کرد

که در حال کار با شرکای بین‌سازمانی و بین‌المللی بر روی قابلیت‌های احراز هویت سیستم ماهواره‌ای ناوبری جهانی برای ایجاد اختلال در «حمله جعل» است. فدرال گفت: تداوم به اتکای شدید به یک سیستم، ما را در معرض آسیب‌پذیری قرار می‌دهد. ما باید فناوری‌های اضافی را توسعه دهیم.

گزارش‌هایی مبنی بر افزایش تداخل جی‌پی‌اس در سراسر جهان، به ویژه از سال ۲۰۲۳، گزارش شده است که به عنوان «حمله جعل» شناخته می‌شود و ترس از افزایش خطر تصادف در صورت انحراف هواپیماها از مسیر را افزایش می‌دهد.

رئیس کمیسیون ارتباطات فدرال هشدار داد اختلال در جی‌پی‌اس، این پتانسیل را دارد که امنیت اقتصادی و ملی کشور را تضعیف کند و خطرات سیستم فعلی چندین مساله واقعی را رفع کند.

این مسابقه توسط آکادمی دیپ

نکس ستاد علوم شناختی، آزمایشگاه ملی نقشه‌برداری مغز و بنیاد ملی نخبگان برگزار شده و در فرآیند برگزاری آن، شرکت‌کنندگان با استفاده از آموزش‌های غیرحضوری، سرفصل‌های کاربردی هوش مصنوعی و ماشین لرنینگ را فرا گرفته و به صورت تعاملی روی یک مساله واحد کار خواهند کرد؛ افراد و تیم‌های شرکت کننده می‌توانند از فرصت قرار گرفتن در بین رتبه‌های برتر و سهیم شدن در جایزه بزرگ مسابقه برخوردار شوند.

شرکت کنندگان بعد از یک دوره حدود سه ماهه آموزش و تعامل همراه با تمرین و پروژه‌های عملی سه ماه فرصت دارند که بر روی چالش مسابقه کار کرده و نتیجه را به صورت مستمر ارائه بدهند. در این مرحله منتورها و استادان نیز در کنار شرکت‌کنندگان هستند تا عملکرد محصول و راه حل آنها را ارتقاء دهند. بعد از پایان مهلت حل مساله، تمامی شرکت کنندگان در مرحله عملی مورد ارزیابی قرار گرفته و در انتها وارد مرحله داور می‌شوند. دراین مسیر، تیم‌ها بر اساس شاخص‌های مختلف امتیاز مشخصی دریافت

می‌کنند و نتیجه نهایی توسط داوران اعلام خواهد شد. از مزایای شرکت در این رویداد می‌توان به فرصت کسب جایزه، امکان استخدام افراد و تیم‌های برتر، امکان سرمایه‌گذاری روی تیم‌های برگزیده، توسعه مهارت‌های نرم و توانایی کار تیمی، تجربه حل مساله در زمینه هوش مصنوعی، کسب امتیاز نخبگی در قالب طرح شهید بابایی برای سه تیم برتر، ارزیابی پیوسته شرکت کنندگان و ارائه پروفایل شخصیتی و فنی، گذراندن دوره کارآموزی تحصیلی در یک شرکت دانش‌بنیان معتبر اشاره کرد.

آموزش تخصصی هوش مصنوعی و کاربرد آن در حوزه های مختلف، راهبری تیم‌های برتر برای عملیاتی کردن پروژه‌ها و راه‌اندازی کسب و کار و اعطای گواهینامه معتبر شرکت در دوره از طرف آکادمی و بنیاد ملی نخبگان از دیگر مزایای شرکت در مسابقه ملی هوش مصنوعی است. امروز چهارشنبه اختتامیه این رویداد برگزار شد. به گزارش ایسنا، جلیل عسکری، دبیر این جشنواره در مراسم اختتامیه دومین جایزه سالانه هوش مصنوعی، گفت: جایزه سالانه

برگزاری سومین جایزه سالانه هوش مصنوعی به صورت بین‌المللی

هوش مصنوعی از سال ۱۴۰۱ آغاز به کار کرد و این جایزه بر اساس یک مساله بوده است. وی آموزش و تربیت نیروی متخصص، توسعه فناوری و نوآوری، تقویت زیست بوم هوش مصنوعی و رفع چالش‌ها را از اهداف برگزاری این جایزه دانست و اظهار کرد: برگزاری این رویداد دارای ۴ گام اصلی دوره جامع هوش مصنوعی، کارگاه تیم‌سازی، مسابقات هوش مصنوعی و کارگاه‌های آموزشی است.

عسکری تعداد شرکت کنندگان دور اول این جایزه را ۴۵۰ نفر و در دور دوم ۱۲۰۰ نفر دانست و ادامه داد: بیشترین ثبت نام کنندگان در این دوره در سنین بین ۲۰ تا ۳۰ سال بودند و ۷۵ درصد از آنها هم در دوره آموزشی و هم بخش رقابت حضور یافتند.

دبیر دومین جایزه سالانه هوش مصنوعی با اشاره به موضوعات این دوره‌های جایزه خاطر نشان کرد: موضوع دور اول بررسی نیاز به جراحی اندو در مدالیته OPG و موضوع دور دوم جایزه موضوع تفکیک هوشمند MRI مغز تعیین شد که با همکاری آزمایشگاه ملی مغز اجرایی شد.